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GMINY HALINÓW

Z pierwszej ręki!
Lepsza komunikacja... STR. 4 Droga wojewódzka 635 STR. 16 Budżet gminy STR. 20

W tych jasnych 
i pełnych nadziei dniach Wielkanocnych, 
składam Państwu życzenia pomyślności,

zdrowia i sukcesów 
zarówno w życiu osobistym, jak i zawodowym.

Niech ten wyjątkowy czas będzie dla Państwa okazją 
do odpoczynku i naładowania energii 

na nowe wyzwania. 

Z wyrazami szacunku

Niech ten wyjątkowy czas będzie dla Państwa okazją 
do odpoczynku i naładowania energii do odpoczynku i naładowania energii do odpoczynku i naładowania energii 

Burmistrz HalinowaBurmistrz Halinowa

Postawiliśmy na rozwój
W ciągu ostatnich 13 lat gmina Halinów zarządzana przez Burmi-
strza Adama Ciszkowskiego przeszła znaczącą transformację dzięki 
realizacji licznych inwestycji o wartości przekraczającej 410 mln zł, 
z czego ponad 280 mln zł pozyskano ze środków zewnętrznych – co 
stanowi absolutny rekord w historii gminy.

Jako przykład rozwoju, warto wspo-
mnieć o przebudowie ulicy Okuniew-

skiej – Kochanowskiego – Wyszyńskiego, 
gdzie powstały nowe chodniki, parkingi, 
ścieżki rowerowe, odwodnienie, nowo-

czesne oświetlenie LED oraz nasadzenia 
roślin. To wszystko poprawiło bezpie-
czeństwo, estetykę i komfort życia miesz-
kańców. Modernizacji uległy również 
inne ulice. Łącznie w ostatnich latach 

w Gminie Halinów powstało ponad 120 
km nowych dróg asfaltowych oraz po-
nad 50 km nowych chodników i ciągów 
pieszo-rowerowych. Na ukończeniu jest 
ul. Powstania Styczniowego w Długiej 
Kościelnej, o którą bardzo zabiegał radny 
Adam Rudnicki.

W zakresie infrastruktury wodno-ka-
nalizacyjnej, przeprowadzono rozbudo-
wę sieci, co umożliwiło zwodociągowa-
nie gminy w 90% oraz skanalizowanie 
jej w ponad 50%. Wybudowano ponad 
70 km kanalizacji oraz 50 km sieci wodo-
ciągowej. Dodatkowo, pozyskano znaczne 
środki unijne na modernizację i rozbudo-
wę Oczyszczalni ścieków w Długiej Ko-
ścielnej, co przyczyniło się do poprawy 
stanu środowiska. Trwa też gazyfi kacja, 
która wreszcie dotrze do miejscowości 
położonych we wschodniej części gminy. 

Od niedawna mamy nowy peron w Jó-
zefi nie, co przez wiele lat wydawało się 
nierealne i nikt nie wierzył w jego reali-
zację. Mimo to powstał, dzięki determi-
nacji władz samorządowych oraz miej-
scowych społeczników.

W obszarze oświaty zrealizowano ter-
momodernizację szkół w Okuniewie 
i Cisiu, a także planuje się termomoder-
nizację szkół w Halinowie, Brzezianach 
i Chobocie. Planowana jest również bu-
dowa nowego obiektu szkolnego w Wiel-
golesie Brzezińskim i rozbudowa szkoły 
w Okuniewie. Oprócz tego, wprowadzo-
no nowoczesne rozwiązania technolo-
giczne, takie jak tablice interaktywne czy 
komputery dla uczniów, ale także strefy 
relaksu, aby zapewnić wysoki poziom 
i komfort nauczania. 

cd. na s. 3 >
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Prosto z Gminy Halinów 
Ponad 500 tys. zł w 2023 roku 
z budżetu Mazowsza dla Gminy 
Halinów 

W zeszłym roku Sejmik Wojewódz-
twa Mazowieckiego dofinansował kil-
ka ważnych zadań w naszej gminie. 
W maju otrzymaliśmy 60 tys. zł w ra-
mach Mazowieckiego Instrumentu Ak-
tywizacji Sołectw na wymianę oświe-
tlenia ledowego w miejscowościach: 
Żwirówka, Chobot, Budziska, Kró-
lewskie Brzeziny, Hipolitów, Grabina 
w Ponadto, środki przeznaczone były 
na sterylizację i chipowanie zwierząt 
(20 tys. zł) oraz zakup wozu strażackie-
go dla OSP Okuniew (150 tys. zł) i wy-
mianę dachu strażnicy OSP w Cisiu (40 
tys. zł). 

W lipcu zaś udało się pozyskać po-
nad 100 tys. zł środków z przeznacze-
niem na renowację świetlicy wiejskiej 
(dawnej szkoły) w Długiej Szlacheckiej, 
na drugi etap budowy areny lekkoatle-
tycznej przy szkole w Brzezinach (170 
tys. zł) oraz na dofinansowanie wy-
miany pieców-kopciuchów dla naszych 
mieszkańców – w sumie 300 tys. zł, 
ale ze względu na ograniczoną liczbę 
mieszkańców, wykorzystaliśmy ponad 
70 tys. zł.

Ponad 5,5 mln zł na rozświetlenie 
gminy Halinów 

Tylko w ciągu ostatnich dwóch lat 
Gmina pozyskała ponad 1,56 mln zł na 
nowe oświetlenie ledowe. Ze środków 

tych wybudowana została linia oświetle-
nia w ul. Okuniewskiej-Kochanowskie-
go-Wyszyńskiego oraz wymienionych 
zostało na energooszczędne LEDy ponad 
1,5 tys. zł punktów oświetlenia na tere-

nie całej gminy, m. in na ul. Jana Pawła 
II, Polnej, Parkowej, Powstania Stycz-
niowego – w Halinowie, ul. Zastawie – 
w Kazimierowie/Mrowiskach, w drodze 
nr 2204W w m. Krzewina i Desno, ul. 
Kościelna w Wielgolesie Brzezińskim, ul. 
Mostowa i Główna w Cisiu czy ul. War-
szawska w Hipolitowie.

W roku 2024 kontynuujemy wymia-
nę opraw oświetleniowych. Na ten cel 
otrzymaliśmy kolejne środki – prawie 
4 mln zł. Tym samym możliwe będzie 
wymienienie wszystkich znajdujących 
się w gminie nieekologicznych opraw 
sodowych na energooszczędne LED.

Nowa jakość oświetlenia odmieni 
nasza gminę i zapewni: bezpieczeństwo 
pieszych, rowerzystów i kierowców, 
większy komfort użytkowania prze-
strzeni publicznych oraz co najważ-
niejsze dla ekologii – ograniczy zużycia 
energii i zmniejszenie emisji CO2 na-
wet o 60%.

Gmina Halinów pozbywa się 
„kopciuchów”

Miniony rok zakończyliśmy na 2 
miejscu w ilości wymienionych tzw. 
„kopciuchów” spośród 39 gmin ota-
czających Warszawę, a więc tzw. „war-
szawskiego obwarzanka” – wynika 
z raportu przedstawionego przez Polski 

Alarm Smogowy. Wymienionych zo-
stało 131 starych pieców. To też sukces 
miejskich urzędników, którzy poma-
gają mieszkańcom w złożeniu wnio-
sków. Dofinansowanie można uzyskać 
w ramach rządowego programu „Czy-
ste Powietrze”, ale także skorzystać 
z programu gminnego na dofinanso-
wanie wymiany starych źródeł ciepła. 

Oba programy można łączyć. Zachęca-
my tych wszystkich, którzy jeszcze nie 
wymienili starego pieca do kontaktu 
z Urzędem Miejskim w Halinowie pod 
nr tel. 22 783 60 20 w. 208.

Rekordowe Dni Otwarte 
W marcu b.r. odbyły się Dni Otwar-

te trzech ważnych inwestycji obecnego 
samorządu Gminy Halinów. 9 marca 
najmłodsi Mieszkańcy zwiedzali nowe 
przedszkole w Hipolitowie, tydzień 
później piękny żłobek w Długiej Szla-
checkiej, a w weekend 23-24 marca 
nowy Dom Kultury w Halinowie i jego 
otoczenie. Cieszy nas tak liczna fre-
kwencja i zainteresowanie Mieszkań-
ców nowopowstałymi obiektami. War-
te podkreślenia jest, że podczas Dni 
Otwartych żłobek, przedszkole i dom 
kultury odwiedziło kilka tysięcy osób.

Odnowione sale gimnastyczne
W ostatnim czasie sale gimnastycz-

ne w szkołach: Brzeziny, Cisie i Ha-
linów zostały odnowione. Wyszliśmy 
tym samym naprzeciw oczekiwaniom 
uczniów i rodziców, zwłaszcza tych, 
których ulubionym przedmiotem jest 
w-f. Przy salach w Halinowie i Brze-
zinach wyremontowano stare łazienki 
i zaplecze magazynowe.  

Rada Miejska w Halinowie – koniec kadencji 2019-2024
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410 mln zł 
280 mln zł 

120 km
50 km 
70 km 
50 km 

240 mln zł

inwestycje 

pozyskane środki 

dróg asfaltowych
chodników 
i ciągów pieszo-rowerowych
kanalizacji 
wodociągów, oświetliliśmy 
większość dróg w gminie 
inwestycje w infrastrukturę 
drogową na obszarze gminy 
(dzięki współpracy z Generalną Dyrekcją 
Dróg Krajowych i Autostrad oraz 
Mazowieckim Zarządem Dróg Wojewódzkich 
w Warszawie)

Dzięki pozyskanym środkom ze-
wnętrznym w Okuniewie, Halinowie 
i Hipolitowie powstały nowe przed-
szkola, a w Józefi nie i Długiej Szlachec-
kiej nowe żłobki. To ponad 600 nowych 
miejsc dla najmłodszych mieszkańców 
Gminy Halinów.

Realizowane są ważne inwestycje 
w infrastrukturę sportową, powstają 
nowe boiska sportowe, modernizowane 
są sale gimnastyczne. Najważniejszym 
sportowym obiektem będzie oczywiście 
hala pneumatyczna w Długiej Kościelnej, 
z pełnowymiarowym boiskiem piłkar-
skim i zapleczem szatniowym.

Nie zapomniano również o placów-
kach społecznych – świetlice wiejskie 
w Długiej Szlacheckiej, Deśnie i Micha-
łowie zostały wyremontowane, a ochot-
nicze straże pożarne otrzymały nowe 
środki, na wozy bojowe o wartości około 
miliona złotych każdy, a także na kom-
pleksową modernizacją strażnic. Dzięki 
temu, lokalne społeczności mogą sko-
rzystać z lepszych warunków do spotkań 
i aktywności społecznych.

Zainstalowano także nowe place za-
baw w różnych częściach gminy, takich 
jak Długa Kościelna, Józefi n, Wielgolas 
Brzeziński, Kazimierów, Mrowiska Cisie, 
Desno, Wielgolas Duchnowski, Micha-
łów, Hipolitów i Okuniew, zapewnia-
jąc dzieciom i ich rodzinom miejsca do 
spędzania czasu na świeżym powietrzu. 
W innych miejscowościach planowane 
są zakupy działek, pod kolejne place za-
baw i strefy rekreacyjne.

Kluczowym elementem transformacji 
był także projekt rewitalizacji Dworku 
Skruda, który stał się siedzibą Domu Kul-
tury w Halinowie. Przeprowadzono kom-

pleksową modernizację, tworząc prze-
stronne i nowoczesne centrum kulturalne 
z salą balową na parterze oraz salą kinowo
-teatralną na piętrze. Dodatkowo, wokół 
budynku stworzono piękny park z placem 
zabaw i SKATEPARKIEM dla młodzieży.

Te inwestycje stanowią jedynie część 
szerszego programu rozwoju gminy, któ-
ry przyczynił się do poprawy jakości życia 
mieszkańców oraz wzrostu atrakcyjności 
regionu. Dzięki temu, gmina Halinów 
staje się coraz bardziej atrakcyjnym miej-
scem do życia i działalności gospodarczej.

Przez 13 lat zmieniło się bardzo wiele. 
Gmina Halinów stała się wzorem dobrze 
zarządzanych i rozwijających się jedno-
stek samorządu terytorialnego, o czym 
świadczy 2 miejsce na blisko tysiąc gmin 
miejsko-wiejskich w Polsce w rankingu 
dziennika Rzeczpospolita z 2022 r. 

Przybyło nowych mieszkańców, gmi-
na uwolniła wiele terenów rolniczych, 
na których obecnie stoją nowe domy. 
Nowych mieszkańców przyciągają nie-
wygórowane ceny działek, ale także wa-
lory środowiskowe. Jej czyste powietrze, 
bliskość lasów, nowe ścieżki rowerowe, 
a przy tym dogodne połączenia z War-
szawą – zwłaszcza po wybudowaniu wę-
zła Halinów na trasie A2.

Dobre zarządzanie gminą, to też zgod-
ne zarządzanie. Dobrze znamy powie-
dzenie, że „zgoda buduje, a niezgoda ruj-
nuje”. Podstawą każdego samorządu, jest 
współpraca Burmistrza z Radą Miasta. 
Ta układała się u nas przez ostatnie 13 lat 
bardzo dobrze. Warto o tym pamiętać, 
decydując o dalszych losach naszego 
samorządu w najbliższych wyborach 
7 kwietnia. 

cd. ze s. 1 >

100 lat Pani Janiny z Wielgolasu Brzezińskiego

22 lutego b.r. świętowaliśmy 
setną rocznicę urodzin Pani 

Janiny Dąbrowskiej z Wielgolasu 
Brzezińskiego. Z tej okazji odbyła się 
w kościele pw. Matki Odkupiciela uro-
czysta msza św., którą odprawił ks. 
proboszcz Marek Lemiech, a uczest-
niczyli w niej Burmistrz Halinowa 
Adam Ciszkowski, Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Halinowie Marcin 
Pietrusiński, Radny Jan Papis, Sekre-

tarz Gminy i Radny Powiatowy Robert 
Grubek, sołtysi i pracownicy Urzędu 
Miejskiego w Halinowie.

Pani Janina urodziła się w 1924 r. 
w Wielgolesie Duchnowskim. Przeżyła 
II wojnę światową, okupację niemiecką, 
a potem radziecką. Jest w pełni sił, żartu-
je i wspomina dawne dzieje. Mimo sędzi-
wego wieku nadal pracuje w gospodar-
stwie. Ma świetną pamięć. Wspomniała 
nawet, że jej nauczycielem w szkole 
w Brzezinach był ówczesny dziadek Bur-
mistrza Adama Ciszkowskiego – Stefan 
Ciszkowski. Oprac. DK
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Zasługujemy na lepszą komunikację  
z Warszawą!
Lepsza komunikacja dla mieszkańców Gminy Halinów jest od lat 
jednym z najważniejszych postulatów, które w najbliższych latach 
muszą zostać zrealizowane. Takie są zresztą zapowiedzi naszych 
samorządowców. Burmistrz Adam Ciszkowski mówił podczas wrze-
śniowych spotkań z mieszkańcami, że sam uważa obecnie funkcjo-
nujące rozwiązania za niewystarczające i że konieczne są tu zmiany. 
Wszystko jednak rozbija się o pieniądze – dodajmy ogromne pie-
niądze. 

Co mamy już dziś?

Dziś mieszkańcy Gminy Halinów mają 
do dyspozycji możliwość dojazdu do 
stolicy pociągami Kolei Mazowieckich 
z trzech stacji kolejowych (Józefin, Hali-
nów, Cisie). Pociągi te nie są objęte strefą 
wspólnego biletu, ani biletem metropoli-
tarnym. 

Ponadto do Hipolitowa z Warszawy 
przyjeżdża autobus 704 (Trasa Rondo 
Wiatraczna – Rondo Hipolitów, przez 
m.in. miejscowości Nowy Konik i Sta-
ry Konik drogą krajową). Z ronda Wia-
traczna, ale trochę inną trasą dojeżdża 
drogą wojewódzką 721 przez Gminę 
Wiązowna do przystanku przy Szkole 
w Brzezinach autobus 730. 

Komunikację z Warszawą dla naszych 
mieszkańców stanowią również prywat-
ne linie autobusowe jeżdżące drogą kra-
jową 92 przez Wielgolas Duchnowski, 
Wielgolas Brzeziński, Brzeziny, Nowy 
Konik i Stary Konik oraz drogą woje-
wódzką 637 przez Michałów, Zagórze 
i Okuniew.

Natomiast komunikacja wewnętrzna 
jest od kilku lat organizowana przez sa-
morząd i służy przede wszystkim możli-
wości dojazdu dzieci do gminnych szkół. 
Jest oczywiście możliwość korzystania 
z niej przez pozostałych mieszkańców, 
ale nieregularne kursy, podporządkowa-
ne głownie planom lekcji w szkołach, nie 
dają możliwości regularnego przejazdu 
między różnymi częściami naszej gminy.

Żeby Gmina Halinów miała dobrą i ta-
nią komunikację, należy czerpać wzorce 
z tych podwarszawskich samorządów, 
które już dziś wprowadziły standardy 
m.st. Warszawy. Nasz burmistrz Adam 
Ciszkowski zapowiada, że w przeciągu 
kilku lat będzie możliwe wprowadzenie 

również i w naszej gminie nowoczesnego 
systemu komunikacji.

A jakie są oczekiwania 
Mieszkańców w tym zakresie?

Najważniejsze postulaty to:
– wprowadzenie strefy wspólnego bi-

letu i biletu metropolitarnego na po-
ciągi Kolei Mazowieckich i autobusy 
ZTM w granicach całej Gminy Hali-
nów,

– stworzenie regularnych połączeń 
autobusowych, między miejsco-
wościami Gminy Halinów znacz-
nie oddalonymi od linii kolejowej, 
a przystankami kolejowymi w Gmi-
nie Halinów, z możliwością przejaz-
du pasażera na jednym – wspólnym 
bilecie ZTM.

– wydłużenie tras autobusów L z Sule-
jówka do zachodniej części Gminy 
Halinów (m.in. Okuniew, Długa 
Szlachecka),

– utworzenie nowej linii autobusowej 
ZTM na odcinku Halinów – Oku-
niew – Sulejówek – Warszawa,

– wydłużenie tras autobusów 730 i 704.

Wszystko wydaje się bardzo proste. 
Dlaczego więc nasze władze samorzą-
dowe dotychczas nie zrealizowały tych 
postulatów? Powód jest bardzo prosty, 
wszystko rozbija się o gigantyczne pie-
niądze.

Kompleksowy system komunikacji, 
taki jak opisany wcześniej, który speł-
ni większość postulatów mieszkańców 
kosztowałby budżet gminy Halinów 
około 10 000 000 zł w skali roku, czy-
li 50  000  000 zł w skali jednej kadencji 
samorządu. Te pieniądze trzeba byłoby 
skądś przesunąć. Zrezygnować z jakiś 
ważnych inwestycji np. w zakresie budo-
wy dróg czy kanalizacji, lub rozbudowy 
infrastruktury edukacyjnej. Do tego wra-
stałoby zadłużenie Gminy. A pamiętaj-
my, że mówimy o gigantycznych kwotach 
– za 50 mln można byłoby rozbudować 
i zmodernizować wszystkie nasze szkoły, 
lub zbudować większość brakującej sieci 
kanalizacyjnej we wschodniej części na-
szej gminy. Można byłoby pobudować 
wiele kilometrów dróg i ścieżek rowero-
wych. Nikt odpowiedzialnie zarządzający 
samorządem nie może pochopnie podjąć 
tak ogromnych zobowiązań.

Ale czemu Gmina Halinów musi 
płacić takie pieniądze, czemu 
nowoczesna komunikacja 
publiczna tyle kosztuje i kto o tym 
decyduje?

Niestety tak się składa, że koszty ko-
munikacji nie zależą od władz Gminy, 
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a wszelkie decyzje są tu podejmowane na 
szczeblu Zarządu Transportu Miejskiego 
miasta stołecznego Warszawy. Oczywi-
ście jeśli chcemy mieć komunikację zin-
tegrowaną z tą warszawską – ale właśnie 
tego mieszkańcy oczekują, wspólnego bi-
letu na KM i dojazdu do przystanków na 
tym samym bilecie, oraz nowych autobu-
sów do Warszawy. Tu sprawa jest prosta, 
ZTM jest monopolistą i narzuca swoje 
gigantyczne stawki wszystkim podwar-
szawskim gminom, a nie wszystkie po 
prostu na to stać.

Nie jest to kwestia polityczna, pamię-
tajmy, że obecne władze Powiatu Miń-
skiego, oraz Miasta Mińsk Mazowiecki 
próbowały na początku bieżącej kadencji 
tę sprawę negocjować z władzami War-
szawy, ale nie udało się, mimo, że zarów-
no w Powiecie Mińskim, Mińsku Mazo-
wieckim jak i samej Warszawie władzę 
sprawuje ta sama opcja polityczna. Te-
mat nie jest więc polityczny, a rozbija się 
tylko i wyłącznie o pieniądze.

Komunikacja tak, ale nie kosztem 
infrastruktury

Obecne władze samorządowe Gminy 
Halinów na pewno chcą lepszej komu-
nikacji dla mieszkańców, ale nie kosz-
tem zablokowania sobie środków na 
rozwój infrastruktury i zwiększenia za-
dłużenia. Nie każdy wie, ale za samo to, 
że autobus ZTM 704 dojeżdża do Hipo-
litowa, Gmina Halinów dopłaca rocznie 
do budżetu Warszawy niecały milion 
złotych! I co ważne, na system komuni-
kacji, na dopłaty do ZTM samorząd nie 
ma możliwości pozyskania środków ze-
wnętrznych.

Co więc należy zrobić, żeby 
zrealizować postulaty w zakresie 
komunikacji?

Nie wszystko da się zrealizować od 
razu, decyzje będą zapadać stopniowo. 
Najszybciej będzie można wydłużyć tra-
sy autobusów L z Sulejówka do części 
Gminy Halinów. Powstanie również ko-
munikacja powiatowa, która powinna 
rozwiązać część problemów. Dalsze de-
cyzje będą zależeć od możliwości nasze-
go budżetu. 

Żeby wszystko w zakresie komunikacji 
funkcjonowało tak jak sobie wymarzy-
liśmy, a zarazem nie było ograniczenia 
dynamiki realizacji różnych inwestycji 
– musimy zwiększyć dochody budżetu 
Gminy Halinów. W przeciągu kilku lat 
jest to jak najbardziej możliwe. I tu są 
dwa ważne aspekty:
1) Wykorzystanie potencjału autostrady 

A2 i węzła Halinów. Pamiętajmy, że 
największe budżety, mają te samorzą-
dy, na terenie których zlokalizowane 
są duże obiekty usługowe, takie jak 
centra logistyczne. Jeden taki obiekt 
daje do budżetu gminy od kilkuset 
tyś zł do kilku milionów rocznie. Dla 
przykładu jeden budynek mieszkal-
ny wraz z działką, to od kilkuset zł 
do kilku tysięcy rocznie. Jeśli więc 
chcemy zwiększyć budżet Gminy 
Halinów, realizować więcej inwesty-
cji i mieć wzorcową komunikację, 
powinniśmy wykorzystać potencjał 
naszego położenia.

2) Zachęcać nowych mieszkańców, żeby 
tu się meldowali i co najważniejsze roz-
liczając PiT wpisywali Gminę Halinów 
jako miejsce zamieszkania. Z każdych 

100 zł Państwa podatku dochodowego 
38 zł wraca do budżetu tego samorzą-
du gminnego, który Państwo zadekla-
rujecie w deklaracji PiT jako właśnie 
miejsce zamieszkania. Szacujemy, że 
mimo naszych kampanii społecznych 
nadal wiele osób (kilka tysięcy) świa-
domie bądź nieświadomie mieszkając 
na terenie Gminy Halinów wpisuje 
inne miejsce zamieszkania – z ogrom-
ną szkodą dla ogółu. 

Dlaczego w Warszawie jest 
najtańsza komunikacja? 

Cała komunikacja w naszej stolicy nie 
utrzymuje się przecież z biletów – gdy-
by tak było to koszty pasażera musiały-
by być o wiele wyższe. Warszawa jest na 
tyle bogatym miastem, że stać ją na do-
płaty do systemu własnej komunikacji 
z własnego budżetu miasta, z podatków 
wszystkich Warszawiaków.

Tak samo u nas, jeśli chcemy mieć bi-
let metropolitarny czy wspólny na Kolej 
Mazowiecką to musimy dopłacić do tego 
z naszego budżetu. Na czym polega tak 
naprawdę bilet metropolitarny. Na tym, 
że samorząd danej podwarszawskiej 
gminy dopłaca do tego, żeby ten bilet 
był sprzedawany dla mieszkańca poniżej 
ceny rynkowej, dopłaca różnicę między 
ceną rynkową a ceną pobieraną. Co to de 
facto oznacza? Że wszyscy mieszkańcy 
w swoich podatkach finansują zniżki na 
bilet tylko tym co korzystają z komuni-
kacji. Warto też o tym wiedzieć prowa-
dząc na ten temat dyskusje.

I jeszcze kwestia równości mieszkań-
ców w dostępie do komunikacji. Gmina 
Halinów nie powinna podejmować decy-
zji o wprowadzeniu tańszych biletów na 
Kolej Mazowiecką bez zorganizowania 
dojazdów do niej z miejscowości bardziej 
oddalonych od przystanków, byłoby to 
nierówne traktowanie mieszkańców róż-
nych części naszego samorządu. Należy 
wprowadzić system kompleksowy, a taki 
jest droższy. 

Reasumując poprawa komunikacji 
jest możliwa i należy się jej spodziewać 
w najbliższej kadencji, to zapowiada 
burmistrz Adam Ciszkowski. Warto też 
wiedzieć i rozumieć, na jakich zasadach 
funkcjonuje relacja między samorządami 
a ZTM Warszawa i jak ogromne komu-
nikacja generuje koszty dla budżetu. 

Red.
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W bieżącej kadencji Burmistrza Ada-
ma Ciszkowskiego, a więc w latach 2019-
2024 wykonane zostały inwestycje o war-
tości ponad około 230 mln zł, z czego 
pozyskane środki wynoszą ponad 150 
mln zł.

W obecnej kadencji zbudowaliśmy 
ponad 120 km dróg asfaltowych oraz 
50 km chodników i ciągów pieszo-ro-
werowych.
W tym największe to:

 Przebudowa ul. Okuniewskiej na 
odcinku Halinów-Długa Szlachecka 
4km drogi o wartości ok. 15 mln zł 

 Przebudowa ul. Powstania Stycznio-
wego w Długiej Kościelnej – wartość 
inwestycji to około 5 mln zł, z czego 
pozyskane 3 mln zł z RFIL, zakoń-
czenie latem b.r. 

Najważniejsze inwestycje 
mijającej kadencji 
Gmina Halinów w latach 2011-2024 zrealizowała inwestycje za po-
nad 410 mln zł, z czego środki pozyskane stanowiły ponad 280 mln 
zł. To absolutny rekord w historii gminy!

 Ogłosiliśmy przetarg na przebudowę 
ul. Kolejowej od przejazdu kolejo-
wego pomiędzy Hipolitowem a Ha-
linowem w kierunku Cisia i Wiel-
golasu Brzezińskiego – pozyskane 4 
mln zł środków unijnych 

 Jesteśmy na etapie ogłaszania prze-
targu na przebudowę ulicy Polnej 
w Długiej Kościelnej i Kazimierowie 
wraz z budową ciągu pieszo – rowe-
rowego oraz przebudową mostu.

Drogi z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych

 droga powiatowa Halinów-Długa 
Kościelna – Długa Szlachecka

 ul. Malinowa w Halinowie stanowią-
ca dojazd do Domu Kultury w Hali-
nowie

 ul. Dąbrowskiego i Bema w Halino-
wie

 droga powiatowa w Kazimierowie
 ciąg pieszo-rowerowy do Okuniewa 
 ul. Spokojna w Długiej Kościelnej
 ul. 1 Maja, Południowa, Działkowa 

w Okuniewie
 ciąg ulic Krucza i Sarnia przez Dłu-

gą Szlachecką, Budziska i Zagórze
 Ul. Paderewskiego i Chojniak – in-

westycje z Programu Rządowego 
Polski Ład za ponad 4,8 mln zł 

Nowe ścieżki rowerowe w gminie – 
prawie 12 km 

Zrealizowane ze środków unijnych 
przy dofinansowaniu ok. 5,5 mln zł, war-
tość całości to ok. 8 mln zł 

Powstały w Grabinie, Józefinie, Hali-
nowie, Długiej Kościelnej, Długiej Szla-
checkiej, Brzezinach, Cisiu i Wielgolesie 
Brzezińskim oraz odcinek łączący Długą 
Szlachecką z Okuniewem. 

Sztandarowa inwestycja obecnego sa-
morządu – Dom Kultury w Halinowie, 
gmach nowej Biblioteki, Klub Seniora 
i park rekreacyjny – zagospodarowanie 
działki przy ul. 3 Maja – łącznie około 
19 mln zł, w tym ze środków zewnętrz-
nych ponad 11 mln zł, zakończenie latem 
2024 r.

Inwestycje dla najmłodszych 
 Żłobek gminny Kraina Smyka w Jó-

zefinie o wartości prawie 4,5 mln zł, 
przy dofinansowaniu z Rządowego 
Programu Maluch+

 Żłobek gminny w Długiej Szla-
checkiej – o wartości prawie 4,4 
mln zł, przy dofinansowaniu 
z Rządowego Programu Maluch+ 
oraz z RFIL 

 Przedszkole w Hipolitowie – o war-
tości prawie 11 mln zł, w tym dofi-
nansowanie z RFIL to 4 mln zł i re-
zerwy celowej Ministra Finansów 4 
mln zł 

Inwestycje w oświatę 
 Termomodernizacja ZSP w Okunie-

wie – o wartości prawie 2,5 mln zł, 
w tym milion ze środków unijnych

 Termomodernizacja ZSP w Cisiu 
ponad 300 tyś zł

Świetlica w Długiej Szlacheckiej

Świetlica w Michałowie
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 Remont Sali gimnastycznej w ZSP 
w Halinowie – wartość ponad 800 
tys. zł, w tym dofinansowanie około 
220 tys. zł

Place zabaw w gminie – przy 
udziale środków z PSE

 Plac zabaw przy żłobku w Józefinie 
– wartość 68 tys. zł, w tym dofinan-
sowanie 30 tys. zł z programu MIAS 
2021 i PSE

 Plac zabaw przy ul. Metalowej w Ci-
siu – wartość 215 tys. zł, w tym fun-
dusz sołecki ok. 60 tys. zł oraz ogro-
dzenie terenu ok. 70 tys. zł, w tym 
dofinansowanie 20 tys. zł

 Doposażenie placu zabaw przy ZSP 
w Cisiu – wartość 28 tys. zł, w tym 
dofinansowanie z PSE

 Plac zabaw przy świetlicy wiej-
skiej w Deśnie – wartość 290 tys. 
zł, w tym dofinansowanie 20 tys. zł 
z PSE

Pozostałe place zabaw
 Skwer w Długiej Kościelnej obok 

kościoła św. Anny – jeden z najwięk-
szych w gminie – o wartości około 
470 tys. zł. Powstał dzięki inicjaty-
wie mieszkańców Długiej Kościelnej 
oraz radnych Rady Miejskiej w Ha-
linowie. Częściowo została sfinan-
sowana z Funduszu Sołeckiego oraz 
środków Urzędu Marszałkowskiego 
Woj. Mazowieckiego. 

 Plac zabaw w Kazimierowie wraz 
z ogrodzeniem i boiskiem do siat-
kówki ponad 300 tyś zł

Nowe boiska sportowe w gminie 
 Boisko wielofunkcyjne w Michało-

wie – wartość inwestycji ponad 1,1 
mln zł, w tym dotacji ponad 230 tys. 
zł z programu Sportowa Polska-Pro-
gram Rozwoju Lokalnej Infrastruk-
tury Sportowej 2021. 

 Boisko wielofunkcyjne przy szkole 
w Chobocie – wartość inwestycji ok. 
300 tys. zł, w tym dofinansowanie 
100 tys. zł z Urzędu Marszałkow-
skiego

 Boisko przy świetlicy wiejskiej 
w Deśnie – wartość 150 tys. zł 

 Arena lekkoatletyczna w Brzezinach 
w trakcie realizacji 
– bieżnia lekkoatletyczna okrężna 

200m
– piaszczyste boisko do siatkówki 

plażowej 
– trawiaste boisko do siatkówki 

18m x 9m

– bieżnia prosta sprinterska 60m
– kort tenisowy 23,77m x 10,97m

 Budowa kompleksu sportowego 
w Długiej Kościelnej – wartość in-
westycji wyniesie ponad 8 mln zł, 
w tym dofinansowanie to ponad 5 
mln zł pozyskane w ramach Progra-
mu Inwestycji Strategicznych Polski 
Ład. Obecnie trwa budowa zaplecza 
sportowego z szatniami

OSP Cisie, OSP Okuniew i OSP 
Długa Kościelna posiadają już średnie 
wozy bojowe.

Miasteczko rowerowe w Cisiu 
Na działce nr 164/1 planowane jest 

utworzenie Miasteczka rowerowego. Jed-
nocześnie, szkoły zostaną wyposażone 
w urządzenia podnoszące świadomość 
i bezpieczeństwo dzieci na drogach

Inwestycje w projekty szkolne – łącz-
nie o wartości ponad 6,5 mln zł 

 Laboratoria przyszłości w szkole 
w Cisiu

 zakup laptopów dla wszystkich szkół 
w gminie 

 wyposażenie szkół i zajęcia pozalek-
cyjne dla dzieci w ramach projektu 
„Stawiamy na wiedzę” 

 „Erasmus” i wiele innych

Świetlice wiejskie po remoncie
 W Deśnie – wartość ponad 150 tys. 

zł, w tym fundusz sołecki Desna 
i Krzewiny ponad 80 tys. zł

 W Michałowie – wartość ponad 500 
tys. zł, w tym dofinansowanie z Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich 2014-2020, Mazowieckiego 
Instrumentu Wsparcia Ochrony Po-
wietrza Mazowsze 2020, programu 
małej infrastruktury sportowo-re-
kreacyjnej o charakterze wielopoko-
leniowym OSA 2019

 W Długiej Szlacheckiej.

Dokumentacje i koncepcje 
projektowe w oświacie

 Budowa szkoły w Wielgolesie Brze-
zińskim

 Rozbudowa ZSP w Okuniewie
 Termomodernizacja ZSP w Halino-

wie, Brzezinach i Chobocie
 Rozbudowa szkoły w Cisiu w syste-

mie modułowym do czasu wybudo-
wania szkoły w Wielgolesie Brzeziń-
skim. 

Plac zabaw  
w Długiej Kościelnej

Boisko w  Chobocie
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Przekazanie oczyszczalni Zakładowi 
wynikało ze zobowiązań zawartych 

w warunkach przyznania dotacji. Dzię-
ki aportowi kapitał zakładowy wzrósł do 
wartości ponad 85 mln złotych, co jest 
najwyższą wartością w historii Zakładu 
Komunalnego. Informacja ta sama w sobie 
skłania do refleksji na temat rozwoju Za-
kładu i podsumowania działalności, tym 
bardziej, że w 2023 roku Zakład obchodził 
30-stą rocznicę utworzenia i już 5-tą funk-
cjonowania jako spółka komunalna.

Wszystko zaczęło się w 1993 roku od 
początkowych kilkudziesięciu pierwszych 
odbiorców usług Zakładu. Na koniec 2023 
roku było to już 6191 odbiorców wody 
3362 dostawców ścieków poprzez sieć ka-
nalizacyjną. Przyjmując, że każdy odbior-
ca, to gospodarstwo domowe, w którym 
zamieszkuje średnio ok. 3 osoby, to Za-
kład zaopatruje w wodę ok. 18 tys. miesz-
kańców, z sieci kanalizacyjnej korzysta ok. 
10 tys., a nowi odbiorcy cały czas przyłą-
czają się.

Kanalizacja
w całej Gminie Halinów?

W czwartek 29 lutego 2024 roku odbył się ostatni akt projektu „Poprawa gospodarki ściekowej w gmi-
nie Halinów” realizowanego w ramach dofinasowania ze środków pochodzących z Funduszu Spójności 
Unii Europejskiej. Aktem tym było wniesienie przez Gminę Halinów aportu w postaci rozbudowanej 
i wyremontowanej oczyszczalni ścieków w Długiej Kościelnej na majątek Zakładu Komunalnego w Ha-
linowie spółka z o.o. 

Wszystko to dzięki inwestycjom reali-
zowanym ze środków własnych Gminy 
i Zakładu jak też pozyskanym ogrom-
nym dotacjom ze środków krajowych 
oraz Unii Europejskiej. Inwestycje dyna-
micznie wpłynęły na zwiększenie liczby 
odbiorców poprzez dostęp kolejnych ulic 
i całych miejscowości do sieci. Obecnie, 
a dokładnie na koniec 2023 roku długość 
sieci wodociągowej i sieci kanalizacyjnej 
to odpowiednio:199,6 km – wodociągi, 
118,9 km – kanalizacja.

Nowe wodociągi i kanalizacja
Wodociągi budowane w ostatnich la-

tach stanowią w większości uzupełnienia 
sieci już istniejącej w związku z powstawa-
niem nowych ulic i osiedli. W ten sposób 
w latach 2011-2023 wybudowano ponad 
50 km sieci wodociągowej, a cały czas pro-
jektowane są nowe odcinki. Największym 
wyzwaniem pozostaje nadal kanalizacja, 
na którą czeka jeszcze bardzo wielu miesz-
kańców. Jeżeli przyjmiemy, że kanalizacja 

powinna powstać co najmniej wszędzie 
tam gdzie istnieje sieć wodociągowa, to 
przed nami dużo pracy w tym zakresie. Na 
szczęście przemyślane działania, umiejęt-
ne i efektywne wykorzystanie dostępnych 
dotacji sprawia, że jest duży postęp w tym 
zakresie. Z danych, które posiada Zakład 
wynika, że w roku 2004 na terenie gminy 
istniało 43 km sieci kanalizacyjnej, a na 
koniec roku 2010 wartość ta zwiększyła 
się do 49,6 km. Wynika z tego, że w latach 
2004-2010 wybudowano zaledwie 6,6 km 
kanalizacji. Później sprawy przybrały zu-
pełnie inny obrót. Począwszy od roku 2011 
od kiedy pierwszy raz burmistrzem został 
Adam Ciszkowski, zaprojektowano i wy-
budowano 70 km kanalizacji, z czego 40 
km tylko w ostatnich pięciu latach. Powyż-
sze wartości jasno świadczą o prioryteto-
wym traktowaniu inwestycji w kanalizację 
przez władze Halinowa.

Dlatego zarówno Gmina Halinów jak 
też Zakład Komunalny nie spoczywają 
na laurach. Kilka tygodni temu Gmina 

Gminna oczyszczalnia ścieków, 
rozbudowana dzięki środkom  
Unii Europejskiej
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Halinów podpisała umowę na rozbudowę 
kolejnych kilometrów sieci kanalizacyjnej 
o wartości 29 mln zł z dotacji ze środków 
UE. Zakład Komunalny, dzięki temu, że 
działa jako spółka prawa handlowego 
i posiada osobowość prawną, samodziel-
nie złożył z końcem stycznia wniosek 
o dofinasowanie na rozbudowę i moder-
nizację sieci wodociągowej na ponad 10 
mln zł również ze środków UE na ponad 
17 km wodociągów (trwa ocena formalna 
wniosku). Jest to pierwszy wniosek jaki 
Zakład złożył korzystając z faktu, że jest 
spółką, a do czego nie miał prawa pozo-
stając zakładem budżetowym. Obecnie 
wnioski o dotacje Gmina i Zakład mogą 
składać niezależnie od siebie, co zwiększa 
możliwości w pozyskiwaniu środków ze-
wnętrznych na inwestycje służące miesz-
kańcom.

Ponadto Zakład w 2023 roku rozpoczął 
realizację inwestycji własnym sumptem. 
Została utworzona brygada, która buduje 
sieci wodociągowe w ramach Zakładu bez 
zatrudniania firm zewnętrznych. Przykła-
dem jest tutaj sieć wodociągowa z Mro-
wisk w kierunku Michałowa. Własnymi 
siłami buduje się taniej, a zaoszczędzone 
środki przeznacza na dodatkowe inwesty-
cje. Jest to kolejna nowość w funkcjono-
waniu Zakładu. 

Ograniczanie kosztów
Ograniczanie kosztów bez obniżania ja-

kości usług, to jeden z priorytetów w dzia-
łalności. Z kolei podstawowym kosztem 
wpływającym na cenę wody i odbioru 
ścieków jest energia elektryczna. Dlatego 
Zakład wyposaża swoje obiekty w instala-
cje fotowoltaiczne, dzięki którym prąd do 
pracy pomp i innych urządzeń pozyskuje-
my z własnych instalacji. Funkcjonują już 
instalacje w Wielgolesie Duchnowskim, 
Mrowiskach, Hipolitowie i w siedzibie 
Zakładu w Halinowie. W planach są ko-
lejne instalacje. Mimo wzrostu cen ener-
gii, materiałów i usług, w dalszym ciągu 
cena wody na terenie gminy, w porówna-
niu do innych gmin podwarszawskich jest 
jedną z najniższych i dla mieszańców wy-
nosi 3,79 zł za m3 podobnie jak w Kobył-
ce, Zielonce, Wiązownie i Raszynie. Dla 
porównania w gminach i miastach takich 
jak w Wołomin, Ząbki, Legionowo, Ba-
bice czy Konstancin-Jeziorna to ponad 4 
zł m3, a w Otwocku, Józefowie i Markach 
cena wody przekracza 5 zł za m3.

Kontynuacja i rozwój
Zakład kontynuuje i rozwija działalność 

dodatkową dla mieszkańców wykraczającą 
poza zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbio-
rowe odprowadzanie ścieków polegającą 
na m. in. na projektowaniu i budowie przy-
łączy wodociągowych i kanalizacyjnych. 
Ponadto w 2023 r. rozpoczęto też przygoto-
wania do świadczenia zewnętrznych usług 
związanych z utrzymaniem porządku na 
terenie m. in. gminy Halinów, w tym ko-
szenia rowów melioracyjnych, wycinki 
krzaków przy drogach oraz odśnieżania. 
Spółka powiększyła swoją flotę maszyno-
wą o ciągnik rolniczy z wysięgnikiem wie-
lofunkcyjnym, kosiarką, odmularką do ro-
wów, urządzeniem do wycinania, pługiem 
odśnieżającym, zamiatarką, posypywarką 
piasku i soli oraz zamiatarką. Wykony-
wanie tego rodzaju działalności zapewni 
dodatkowe dochody, które mogą być prze-
znaczane na dalsze inwestycje i podnosze-
nie jakości świadczonych usług.

Czasem są problemy...
Niestety, w tej ostatniej kwestii napoty-

kamy na problemy. Wadliwe funkcjono-
wanie kanalizacji podciśnieniowej, duża 
ilość awarii spowodowana błędami w jej 
wykonaniu kładą się cieniem na pracy Za-
kładu, choć nie wynikają z winy pracowni-
ków i kadry zarządzającej. Należy zacząć 
od tego, że do końca lat 90-tych na tere-
nie gminy budowano kanalizację w syste-
mie grawitacyjnym, która charakteryzuje 
się prostą budową i dzięki temu generuje 
mniej awarii. W pierwszym dziesięciole-
ciu obecnego wieku decyzją poprzednich 
władz gminy Halinów, zaczęto projektować 
i budować kanalizację w systemie pod-
ciśnieniowym. Był to system prawie nie 
stosowany w kraju i o wiele mniej spraw-
dzony, a do tego bardziej skomplikowany 
technicznie, przez to wrażliwszy i podatny 
na awarie. Na to nakłada się jeszcze słaba 
jakość wykonania prowadząca do licznych 
rozszczelnień. Ponadto, taki rodzaj kanali-
zacji kompletnie nie jest dostosowany do 
warunków wodnogruntowych panujących 
na terenie Gminy Halinów. Intensywne 
opady deszczu i szybko topniejący śnieg 
w połączeniu ze słabą jakością instalacji 
generują zatrważającą ilość awarii. Awarie, 
to z kolei duży dyskomfort dla mieszkań-
ców i uzasadnione zdenerwowanie, często 
wyrażane wprost do pracowników Zakła-
du. Skala awarii jest przytłaczająca. Tylko 

w styczniu i lutym pracownicy Zakładu 
usunęli 250 awarii, czyli ponad 4 dziennie! 
Sama ilość to nie wszystko, bo interwencja 
pogotowia sieciowego to za każdym razem 
koszt szacunkowo ok. 500 zł.

Lepsze rozwiązania techniczne
Po 2012 roku i obecnie projektowane 

i budowane sieci kanalizacyjne zawierają 
lepsze rozwiązania techniczne i realizo-
wane są z większą dokładnością i pod peł-
nym nadzorem. Generalnie projektując 
Gmina i Zakład starają się odchodzić, tam 
gdzie to możliwe od kanalizacji podci-
śnieniowej na rzecz grawitacyjnej. Nieste-
ty, nie wszędzie jest to możliwe, bo deter-
minuje projektantów już istniejąca sieć do 
której trzeba się nawiązać.

Tym niemniej Zakład rozpoczął projek-
towanie dalszych odcinków sieci kanali-
zacyjnej w Cisiu oraz w Krzewinie i De-
śnie, projekt na Wielgolas Brzeziński jest 
już gotowy, a kolejne miejscowości (m.in. 
Żwirówka, Budziska, Zagórze, Michałów, 
Chobot, Wielgolas Duchnowski, Brzezi-
ny, Nowy Konik, Stary Konik, Królewskie 
Brzeziny, Grabina) również są planowane 
do skanalizowania. To wielkie wyzwanie 
dla Zakładu i potężne inwestycje na które 
czekają mieszkańcy. Poza kanalizacją trwa 
już postępowanie na wyłonienie wyko-
nawcy dodatkowego zbiornika na wodę 
czystą na SUW Okuniew, z terminem wy-
konania w tym roku.

Gmina Halinów prężnie się rozwija, 
przybywa mieszkańców, a wraz z nimi ro-
sną potrzeby na infrastrukturę wodno-ka-
nalizacyjną. Przez to proces budowy sieci 
będzie trwał nieustannie, aby przyłączać 
nowych abonentów. Jesteśmy do tego przy-
gotowani. Rozbudowana i zmodernizowa-
na oczyszczalnia ścieków w Długiej Ko-
ścielnej zapewnia możliwość podłączenia 
ponad 26 tys. mieszkańców, a stacje uzdat-
niania wody w Mrowiskach, Okuniewie 
i Wielgolesie Duchnowskim są w stanie 
wydobyć i uzdatnić wodę dla jeszcze licz-
niejszej grupy odbiorców. Potrzeba tylko 
inwestycji na które będziemy poszukiwać 
środków ze źródeł krajowych i programów 
pomocowych Unii Europejskiej. Dziś mo-
żemy to robić z podwójną intensywnością, 
bo niezależnie od siebie Gmina Halinów 
i Zakład Komunalny. Niezależnie, ale za-
wsze we wspólnym celu – ku poprawie ja-
kości życia naszych mieszkańców.

TK
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Ambitne plany inwestycyjne 
dla wschodniej części Gminy Halinów
Wschodnia część gminy ma zawsze ważne miejsce na łamach Informacji Gminy Halinów. Warto więc 
przypomnieć inwestycje – te już uruchomione, bądź dopiero planowane – które wydają się najważniej-
sze dla bezpieczeństwa i jakości życia mieszkańców Brzezin, Cisia, Wielgolasu Brzezińskiego, Wielgo-
lasu Duchnowskiego i Żwirówki. O tym, co w zbliżającej się kadencji samorządu jest tu do zrobienia, 
mówią radny JAN PAPIS, reprezentujący mieszkańców Brzezin i obydwu Wielgolasów oraz sołtys Cisia 
MONIKA RUPNIEWSKA.

Dobra szkoła to dobra przyszłość

J.P.: – Dziś w Szkole Podstawowej 
w Brzezinach uczy się już 260 dzieci, 
a mieszkańców wciąż przybywa. Przed 
nami drugi etap budowy areny sporto-
wej. Prace są już zaawansowane, a mogły 
się rozpocząć dzięki pozyskaniu fundu-
szy zewnętrznych. Przed nami termo-
modernizacja budynku szkoły, remont 
dachu, łazienek, sal lekcyjnych. Nowy 
budynek rozwiązałby problem.

Dlatego z dużą nadzieją rozpoczęliśmy 
prace nad budową nowej Szkoły Pod-
stawowej w Wielgolesie Brzezińskim. 
Będzie ona służyć mieszkańcom całej 
wschodniej części gminy – obu Wielgo-
lasów, Brzezin, Cisia, Żwirówki, Desna, 
Krzewiny. Mamy już teren i trwa opra-
cowywanie koncepcji. W upływającej ka-
dencji udało się kupić 4 ha terenu. Chcę 
podkreślić, że jesteśmy wdzięczni wła-
ścicielom, którzy zdecydowali się sprze-

dać gminie cały teren pod nową szkołę 
w korzystnej cenie na cele oświatowe. 
Należą im się słowa podziękowania. To 
inwestycja, która będzie kosztować 40-50 
milionów zł, więc potrzebne będą środki 
zewnętrzne. Miejmy nadzieję, że władze 
państwowe, będą pomagać samorządom 
w rozbudowie bazy szkolnej. Trudno 
przecenić inwestowanie w oświatę, bo 
dobra szkoła to właściwe kształtowanie 
świadomości przyszłych pokoleń.

M.R.: – Dziś w Zespole Szkolno
-Przedszkolnym w Cisiu dzieci uczą 
się na dwie zmiany, jest ich 259. Zanim 
powstanie nowa szkoła w Wielgolesie 
(a musi to być szkoła na co najmniej 
800 uczniów), robimy co w naszej mocy, 
żeby poprawić warunki nauki w naszej 
placówce. My, to znaczy dyrekcja, na-
uczyciele i pracownicy, ale także Rada 
Rodziców, Koło Gospodyń Wiejskich, 
Rada Sołecka, Ochotnicza Straż Pożarna 
– kilkadziesiąt wspaniałych, aktywnych 

osób. Oczywiście przy dużym wsparciu 
władz gminy. Chcielibyśmy, żeby do 
czasu budowy nowej szkoły w Wielgo-
lesie Brzezińskim rozbudować szkołę 
w Cisiu, nawet tańszym systemem mo-
dułowym. W najbliższym czasie planu-
jemy rozbudowę przyszkolnego placu 
zabaw oraz budowę miasteczka ruchu 
drogowego, gdzie dzieci i młodzież 
będą zdobywać umiejętności na kartę 
rowerową. Czeka nas modernizacja na-
wierzchni boiska – mamy już pozyska-
ne środki. Osobny temat to plac zabaw 
i rekreacji przy ul. Metalowej. Mamy 
tam już miedzy innymi plenerową si-
łownię, planujemy budowę pumptrac-
ku, czyli specjalnego toru rowerowego 
z muldami i zakrętami. 

Bezpiecznie mieszkać, chodzić, 
jeździć

J.P.: – Dziś tereny wiejskie nie mogą 
już różnić się pod względem bezpie-
czeństwa ruchu od miejskich. Dlatego 
w najbliższej kadencji musimy – w dużej 
części wspólnie z powiatem – zbudować 
ciągi pieszo rowerowe w ulicach Mazo-
wieckiej, Skrajnej, Bitwy Warszawskiej, 
oświetlić je, tak samo drogę jak wzdłuż 
torów do Halinowa. Musimy przebu-
dować ulicę Mazowiecką i Kościelną, 
położyć chodnik w Krajobrazowej 
w Wielgolesie Duchnowskim. Ciągi pie-
szo-rowerowe w ul. Szafirka w kierunku 
Dębego są zaplanowane do projektowa-
nia. 

M.R.: – Powtórzę to, co mówił pan 
Jan o ul. Szafirka i drodze wzdłuż to-
rów, bo to dotyczy też mieszkańców 
Cisia i Żwirówki. Do tego trzeba dodać 
wspólną ze starostwem przebudowę ul. 
Głównej i mostu w ul. Dworcowej. Tu 
jest już projekt i pozwolenie. Tam, gdzie Walne zgromadzenie w OSP Cisie
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są już latarnie, trzeba wymienić żarów-
ki na LED. Mam nadzieję, że uda się 
wreszcie uruchomić połączenia auto-
busowe ZTM albo L do stacji PKP Ci-
sie. Dzisiaj bezpieczeństwo to także mo-
nitoring. Co prawda jest w okolicach 
stacji kolejowej, ale musimy zainstalo-
wać kamery we wszystkich newralgicz-
nych miejscach – przy szkole, kościele, 
placach zabaw, w punktach wylotowych 
z sołectw. Moim zdaniem koniecznie 
musimy zawalczyć o dodatkowe ekrany 
dźwiękochłonne, bo szum z autostrady 
jest uciążliwy.

Rury i rowy, czyli infrastruktura
J.P.: – Mamy już projekt systemu gazy-

fikacji i wybranego wykonawcę w Wiel-
golesie Brzezińskim (w Duchnowskim 
już jest gaz), więc to jest ewidentnie za-
danie na najbliższy czas. Będziemy kon-
tynuować budowę kanalizacji w ulicach 
Skrajnej i Mazowieckiej w kierunku 
wschodnim, Zostało nam jeszcze około 
2,5 kilometra. Ścieki będą transportowa-
ne systemem przepompowni do naszej 
gminnej oczyszczalni w Długiej Kościel-
nej, która została rozbudowana za prawie 
23 mln zł, żeby móc przyjąć ścieki z całej 
gminy. Naszym marzeniem jest kanaliza-
cja w Wielgolesie Duchnowskim i Brze-
zinach. No i jeszcze coś, na co niewielu 
mieszkańców zwraca uwagę – konser-
wacja rowów melioracyjnych. To jest 
ciągła praca, finansowana w dużej mierze 
z funduszy budżetu gminy. 

M.R.: – Rowy to też jest problem. Ale 
najważniejsze jest dokończenie wymia-
ny pieców w Cisiu, bo wielu starszych 
mieszkańców ma jeszcze piece wę-
glowe. Czekamy na gazyfikację, są już 
podpisane umowy ze spółką gazową, 
czas realizacji do 2027 roku. 

J.P.: – Jest jeszcze zadanie strategicz-
ne: trzeba uwolnić tereny pod aktyw-
ność gospodarczą – stworzyć plany 
zagospodarowania przestrzennego dla 
obszarów wokół dróg lokalnych wzdłuż 
autostrady. – żeby gmina nie była tylko 
sypialnią. Oczywiście w uzgodnieniu 
z mieszkańcami. To będzie ukoronowa-
nie strategii zrównoważonego rozwoju, 
jaką przyjęliśmy w gminie w roku 2010. 
Mogę z satysfakcją powiedzieć, że sko-
rzystały na niej wszystkie miejscowości 
Gminy Halinów.

ern

O tym, że nowe miejsca pochówku 
są potrzebne, nikogo w gminie nie 

trzeba przekonywać. Stary cmentarz pa-
rafialny o powierzchni 11168 metrów 
kwadratowych pełni swoją funkcję od 
XIX wieku. Mieści 2650 grobów z około 
6000 zachowanymi pochówkami. * 

Możliwości wytyczania nowych 
nagrobków już się wyczerpały 

Planowany obiekt, wraz z parkingami, 
ma zająć teren o powierzchni 2,83 hek-
tara. Obszar samego cmentarza to 2,66 
ha. Zaplanowano tu 3320 miejsc grze-

Jaki będzie 
nowy cmentarz?
Jeszcze w tym roku ruszy budowa nowego cmentarza na granicy 
Długiej Szlacheckiej i Długiej Kościelnej. Będzie to nowoczesna ne-
kropolia z miejscami na różne formy pochówku oraz potrzebną in-
frastrukturą oraz – co warto podkreślić – przemyślane i efektowne 
założenie architektoniczne.

balnych na 1,45 ha i nie mniej niż 1000 
nisz na urny w murach kolumbarium. 
Przewidziana rezerwa miejsca pozwala 
na zwiększenie ich liczby bez koniecz-
ności rozbudowy czy zmiany formy 
cmentarza. 

Na parkingu o powierzchni 1700 m2, 
na który wjedziemy od ulicy Kochanow-
skiego/Wyszyńskiego, ma się zmieścić 
59 aut osobowych, w tym 6 stanowisk 
dla pojazdów osób niepełnosprawnych. 
To wystarczy na co dzień, ale stanowczo 
zbyt mało w dniu Wszystkich Świętych 
i w Zaduszki. Dlatego w czasie tych świąt 

Starania o budowę nowego cmentarza trwają już prawie ćwierć wieku. Na 
przełomie 1999 i 2000 roku władze gminy, na których czele stał wówczas wójt 
Zbigniew Niewiatowski, kupiły od prywatnych właścicieli prawie trzy hektary 
gruntu na granicy sołectw Długa Szlachecka i Długa Kościelna, naprzeciwko 
starego cmentarza parafialnego. Sprzedający postawili warunek, który został 
zapisany w akcie notarialnym, by planowana tu nekropolia miała charakter 
komunalny, czyli należała do gminy i była przez nią administrowana. Pierw-
sza koncepcja cmentarza powstała w kadencji 2006-2010, nie doczekała się 
jednak rozwinięcia. W roku 2017 z inicjatywy radnych Adama Rudnickiego, 
Mirosława Szmurły i Marcina Pietrusińskiego do miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego wpisano teren pod nieobecną w nim przed-
tem infrastrukturę cmentarną – parkingi, salę pożegnań, pomieszczenia 
gospodarcze, toalety. Chodzi o pas ziemi przylegający do ulic Kochanowskie-
go i Wyszyńskiego. Jak podkreśla Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie 
Marcin Pietrusiński, podziękowania za wsparcie i zaangażowanie w projekt 
należą się wszystkim radnym kończącej się właśnie kadencji. 

Kluczowe dla decyzji o budowie było pozyskanie przez burmistrza Ada-
ma Ciszkowskiego w 2023 roku 8 milionów złotych z rządowego funduszu 
inwestycyjnego Polski Ład. Opracowanie tzw. koncepcji obiektu, który wy-
konała krakowska firma architektoniczna, kosztowało gminę ponad 19 tysięcy 
złotych brutto. Następne szesnaście tysięcy trzeba było zapłacić za dwa bada-
nia geologiczne (przede wszystkim pod kątem głębokości wód gruntowych). 

Jak informuje nas przewodniczący RM Marcin Pietrusiński, administracją 
cmentarza zajmie się urząd miasta i gminy, zaś kwestią regulaminu i cen – 
radni następnej kadencji. 

W najbliższych tygodniach urząd ma ogłosić przetarg w formule projek-
tuj i buduj, tak, by prace budowlane ruszyły w drugiej połowie 2024 roku.

cd. na s. 12 >
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miejsca parkingowe będą tworzone na 
jednym z pasów dwóch dróg dojazdo-
wych – miedzy ulicami Kochanowskie-
go/Wyszyńskiego a Spokojną/Popie-
łuszki. Drogi te, zamykające od północy 
i południa teren kompleksu cmentarne-
go, mają mieć 6 metrów szerokości, dwa 
pasy ruchu w dwóch kierunkach, chod-
niki i gruntowe pobocza. Jak wspomnie-
liśmy, w czasie świąt mają pomieścić 
parkujące auta, będą więc wtedy jedno-
kierunkowe. 

Zaplecze i architektura
Koncepcja zakłada powstanie ka-

plicy cmentarnej w zachodniej części 
kompleksu. Znajdą w niej miejsce Sala 
Pożegnań oraz pomieszczenie do przy-
gotowania i przechowywania zwłok. Do 
kaplicy będzie przylegał budynek admi-
nistracyjno-gospodarczy o powierzchni 
162 m2. W nim przewidziane są ogólno-
dostępne toalety a także portiernia, po-
mieszczenia techniczne, biurowe, socjal-
ne (szatnia i łazienka) dla pracowników. 

Główną osią terenu cmentarza ma być 
aleja o szerokości 5 metrów. Równolegle 
i prostopadłe do niej alejki stworzą przej-
rzystą, łatwą w orientacji przestrzeń. Na 
skrzyżowaniach tych ciągów przewidzia-
ne są nasadzenia wysokich, ozdobnych 
drzew. Będą one osłaniać punkty ujęcia 
wody przeznaczonej do celów gospo-
darczo-porządkowych oraz miejsca gro-
madzenia odpadów stałych, oddzielając 
je od pół grzebalnych. Ciągi murów ko-
lumbariów mają się znaleźć wzdłuż po-
łudniowej granicy terenu grzebalnego 
i w jego północno zachodniej części.

– Nowy cmentarz jest potrzebny 
jak tlen 
– mówi nam ks. Jarosław Sikorski, pro-
boszcz parafii św. Anny w Długiej Ko-
ścielnej, która administruje cmentarzem. 
– Obaj z księdzem Janem (ks. Jan Ruciń-
ski, były wieloletni proboszcz) bardzo się 
cieszymy z planów budowy. Wiem, że 
brak miejsc pochówku niepokoi też wie-
lu mieszkańców. Kiedy chodzę po kolę-

dzie często słyszę obawy starszych osób: 
grób rodzinny przepełniony, nowych 
miejsc nie ma, gdzie spocznę po śmierci? 
Nasz cmentarz służy mieszkańcom pa-
rafii w Długiej, Halinowie i Wielgolesie. 
W tym roku mieliśmy już dwa pogrzeby 
z Cisia. Tymczasem nowe pochówki są 
możliwe tylko w miejscach odzyskanych. 
A mieszkańców wciąż przybywa – z War-
szawy i z całej Polski. Bywa, że rodziny 
osiedlające się w gminie sprowadzają 
szczątki krewnych z innych miejsco-
wości i grzebią u nas żeby mieć swoich 
zmarłych w jednym miejscu. Planujemy 
zbudowanie na cmentarzu parafialnym 
kolumbarium – około 120 nisz na 6 urn 
każda, ale to nie rozwiąże problemu. 
Dlatego nowy cmentarz jest absolutnie 
niezbędny – kończy ks. proboszcz.

RJN 

Serdecznie dziękujemy księżom Jaro-
sławowi Sikorskiemu i Janowi Ruciń-
skiemu za pomoc w zbieraniu danych 
do artykułu. 

Wizualizacja Cmentarza Komunalnego 
na granicy Długiej Szlacheckiej 
i Długiej Kościelnej.

cd. ze s. 11 >
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Jest to najbardziej wyczekiwana 
i sztandarowa inwestycja Burmi-

strza Halinowa Adama Ciszkowskie-
go. Omawiana wielokrotnie na sesjach 
Rady Miasta z intencją przywrócenia 
świetności obiektowi i jego otoczeniu. 
Tchnąć odrobinę nowoczesności, przy 
jednoczesnym zachowaniu historycz-
nych walorów. Projekt wykonał archi-
tekt Artur Czyżewski, niedaleki sąsiad 
dworku, właściciel Centrum Swobodna 
Przestrzeń w Cisiu. Przy opracowywa-
niu projektu korzystano między inny-
mi z przedwojennych zdjęć budynku, 

Rekordowe Dni Otwarte 
Domu Kultury w Halinowie
Blisko tysiąc Mieszkańców – dorosłych i dzieci – odwiedziło Dom Kul-
tury w Halinowie podczas Dni Otwartych 23-24 marca b.r. Dworek 
Skurda – przez wielu nazywany „starą szkołą”, wraca w odnowionym 
stylu. Przez lata zniszczony, wreszcie doczekał się drugiego życia. 

które pochodziły ze zbiorów mieszkań-
ca Halinowa Bernarda Zaborowskiego. 
We wrześniu 2015 roku rozpoczęła się 
rozbiórka starego obiektu. Projekt za-
kładał powstanie przeszklonej oranżerii 
– na wzór werandy, która widniała na 
starych zdjęciach. Ponadto lewa kondy-
gnacja została podniesiona, a w jej cen-
tralnym miejscu z powrotem przywró-
cono mały, ozdobny balkon – również 
odwzorowany ze zdjęć. Główne wejście 
do budynku zlokalizowano jak dawniej, 
a więc od strony południowej – dziś to 
ul. Malinowa. Przed budynkiem usytu-

owano rozarium, również takie, jak było 
przed wojną.

To wszystko, co zostało wykona-
ne można było obejrzeć podczas Dni 
Otwartych. Usłyszeliśmy wiele słów za-
chwytu i uznania. Mieszkańcy mogli za-
siąść w sali kinowo-teatralnej i obejrzeć 
film promocyjny o Gminie Halinów. Po-
pijając kawę czy herbatę obejrzeć salę 
bankietowo-wystawową na parterze. 
Zajrzeć do kuchni, biur czy sal zajęcio-
wych. Zrobić zdjęcie na balkonie od 
strony ul. Malinowej. Mieszkańcy spa-
cerowali też po parku, którego rewitali-
zacja potrwa do wakacji.

Od września ruszymy z pełną ofertą 
zajęciową i kinem. Już teraz zaprasza-
my Państwa do zwiedzania! 

Inwestycja kosztowała blisko 19 mln zł. Wymagała podzielenia na etapy 
i środków spoza budżetu gminy. Dzięki zaangażowaniu naszego burmistrza 
oraz radnych Rady Miejskiej rok do roku udawało się pozyskiwać środki z Mi-
nisterstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, poprzez Narodowe Centrum 
Kultury. Dodatkowo na budynek tzw. „starej poczty” uzyskaliśmy środki na 
wyposażenie z projektu „Senior+” z Ministerstwa Polityki i Spaw Społecznych. 
W przyszłości chcemy, aby stał się oazą dla artystów-plastyków, malarzy, 
wszelkiego rękodzieła – stąd nazwa „Art-Domek”.

PARK WOKÓŁ BUDYNKU 

W lipcu 2022 r. rozpoczę-
ła się rewitalizacja parku wokół 
dworku „Skruda”. W pierwszym 
etapie zostały wykonane prace 
od strony ul. Malinowej, wraz 
z budową tejże ulicy. Wykonanie 
drogi dojazdowej i parkingów 
jest niezbędne do uzyskania po-
zwolenia na użytkowanie i zmo-
dernizowane budynku. Prace są 
już zakończone. Na budowę ul. 
Malinowej pozyskaliśmy 1 mln zł 
środków zewnętrznych z Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg. 
W drugim etapie powstają: place 
zabaw, dwie fontanny – chodni-
kowa i nieckowa, ławeczki, stoja-
ki na rowery, zdrój wody pitnej, 
oświetlenie całego terenu, wyko-
nanie zieleni w tym dosadzenie 
około 50 drzew, ponad 6000 krze-
wów, 8500 bylin oraz 1400 roślin 
cebulowych. Ponadto powstaje 
skatepark, siłowania zewnętrz-
na, boisko do piłki plażowej, plac 
zręcznościowy obejmujący zesta-
wy linowe, a także zrewitalizowa-
ny staw z domkiem dla kaczek. 

Dworek Skruda obecnie
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Wartość inwestycji to ok. 7 mln zł. 
Powstały dwa nowe perony oraz 

wiaty i ławki, które zwiększą komfort po-
dróżowania. Jest LED-owe oświetlenie. 
Orientację ułatwiają tablice z czytelnym 
oznakowaniem, gabloty z rozkładami 
oraz tablice z elektronicznym rozkładem 
jazdy i nagłośnienie. Dla osób niewido-
mych i niedowidzących są ścieżki na-
prowadzające na powierzchni peronu. Są 
też stojaki rowerowe, by ułatwić łączenie 
podróży koleją oraz środkami transportu 
indywidualnego. 

W planach samorządu gminy Hali-
nów jest budowa ważnej drogi, która 
skomunikuje Józefin z Sulejówkiem. 

Nowy peron 
w Józefinie 
13 października 2023 r. został oficjalnie otwarty nowy peron w Józe-
finie i niemożliwe stało się możliwe. Od tej pory mieszkańcy Józefina, 
Długiej Kościelnej, Królewskich Brzezin, Grabiny czy obu Koników 
nie muszą już jeździć do oddalonej stacji w Halinowie czy Sulejów-
ku-Miłośnie. Mają peron u siebie, a koleją do Warszawy-Śródmieścia 
dojeżdżają w około 25 minut. W tym roku powstanie także parking 
przy peronie dla dojeżdżających z dalszych miejscowości gminy.

Na razie nie ma nazwy, ale będzie bie-
gła wzdłuż torów równolegle do ul. 
Czumy po drugiej stronie torów. Połą-
czy Józefin z ulicą Czynu Społecznego 
w Sulejówku-Miłośnie. Z niecierpli-
wością czekamy na rozpoczęcie prac 
budowlanych, a jesteśmy na etapie 
ukończenia dokumentacji projektowej. 
Na przełomie połowy roku planujemy 
ogłoszenie przetargu na wybranie wy-
konawcy. W ramach zadania powstanie 
ciąg pieszo-rowerowy, oświetlenie oraz 
odwodnienie drogi. Po zakończeniu 
realizacji inwestycji będzie możliwość 
wprowadzenia na tą trasę gminnej ko-
munikacji autobusowej. 

Rozmowa z MIROSŁAWEM 
SZMURŁO – wiceprzewodniczącym 
Rady Miejskiej w Halinowie 
i członkiem dwóch komisji Rady: 
komisji budżetu, rozwoju i ochrony 
środowiska oraz komisji oświaty, 
zdrowia i spraw społecznych 

R. Inicjatywa powstania peronu w Jó-
zefinie pojawiała się już w latach 60-
tych ubiegłego stulecia. Co Pan wie 
o tym okresie?
M.Sz. Wszystko co wiem, pochodzi 

z opowieści mojego taty Romana, który 
interesował się sprawą. Mieszkańcy roz-
mawiali o tym z ówczesnymi władzami 
gminy Halinów. Podejmowali argument, 
że jest ogromna potrzebna budowy stacji 
kolejowej w Józefinie, ponieważ miesz-
kańcy z naszego sołectwa mieli do stacji 
PKP Halinów prawie 2,5 km, a więc dość 
sporo. Nie było wówczas tylu aut, co jest 
teraz. Trzeba było iść piechotą, albo je-
chać rowerem. Mijały lata i w okolicach 
zmiany ustrojowej w Polsce, pojawiła się 
szansa budowy nowej stacji kolejowej na 
terenie naszej gminy. Ówczesny naczel-
nik Wawrzyniec Szmit podjął działania, 
aby powstała nowa stacja, ale nie w Jó-
zefinie, tylko w Cisiu. Stacja do dziś jest 
i służy mieszkańcom innej części gminy. 
My musieliśmy przełknąć pigułkę gory-
czy. Pozostał niedosyt. W naszej sprawie 
przez kolejne lata nie było konkretnego 
działania przez PKP. 

R. Ale nie odpuściliście sprawy?
M.Sz. Nie. Nadzieja pojawiła się wraz 

z osiedlaniem się w Józefinie nowych 
mieszkańców, a wśród nich osoby adwo-
kata Waldemara Gujskiego. Były to lata 
2002-2003. Opowiedziałem mu o naszej 

Przystanek kolejowy w Józefinie
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inicjatywie, a on zadeklarował pomoc. Po 
spotkaniach, które zainicjował z dyrekcją 
PKP, postanowiliśmy zbierać podpisy 
wśród mieszkańców dla poparcia wnio-
sku. Osobiście to robiłem z pomocą ów-
czesnego sołtysa Eugeniusza Gelo. Od-
zew wśród mieszkańców był ogromny. 
Byliśmy jednak przed wstąpieniem Pol-
ski do Unii Europejskiej i we władzach 
PKP panował pewien „czas wyczekiwa-
nia” oraz niewiadomej, jakie dyrektywy 
unijne będę obowiązywały w sprawie in-
frastruktury kolejowej. Z tych powodów 
nasza sprawa została „odłożona w czasie”, 
a w międzyczasie zmieniły się władze 
PKP i temat samoistnie upadł. 

R. Czyli kolejne fiasko. Można by po-
wiedzieć, „sprawa beznadziejna” i ra-
czej nie da się jej przeforsować. 
M.Sz. Niestety tak, ale w 2010 roku 

zmieniła się władza w gminie Halinów 
i burmistrzem został Adam Ciszkow-
ski, a wraz z nim odżyły nowe nadzieje. 
W skład Rady Miejskiej z terenu okręgu 
Józefina wszedł popierany przeze mnie 
Marcin Pawłowski. Zasugerowałem mu, 
żeby w swoim programie wyborczym za-
pisał budowę stacji kolejowej w Józefinie. 
Bardzo to podchwycił i popierał, cho-
ciaż spotkał się z ironiczną reakcją wielu 
osób. 

R. Były to lata kadencji 2010-2014. 
A co stało się później? 
M.Sz. W 2014 roku ponownie zosta-

łem wybrany radnym z okręgu Józefin, 
Grabina, Królewskie Brzeziny i dalej 
konsekwentnie zabiegałem o powstanie 
peronu w Józefinie. Razem z Burmi-
strzem Halinowa Adamem Ciszkowskim 

jeździliśmy na spotkania i wydeptywa-
liśmy przysłowiowe ścieżki. Wreszcie, 
w 2015 roku, gdy w Polsce zmieniła się 
władza, pojawiły się pieniądze na nową 
infrastrukturę kolejową i drogową. Nie-
możliwe stało się możliwe, gdy Prezy-
dent RP Andrzej Duda ogłosił program 
budowy 100 przystanków kolejowych 
w Polsce, okazało się, że nasze postulaty 
mogą się spełnić – ponieważ na tej liście 
widniał Józefin. 7 maja 2020 roku Prezy-
dent RP przybył do Józefina, aby w miej-
scu budowy nowej stacji zainaugurować 

program. Uzyskaliśmy pewność, że stacja 
powstanie. Po niespełna dwóch latach, 27 
lutego 2023 roku w tym samym miejscu 
odbyła się konferencja prasowa, podczas 
której podpisana została umowy pomię-
dzy Zarządem PKP S.A, Ministerstwem 
Infrastruktury oraz władzami Gminy 
Halinów. 13 października 2023 r. perony 
w Józefinie zostały oficjalnie otwarte. Tak 
więc, wielkie marzenia nie spełniają się 
same, trzeba im pomóc i konsekwentnie 
dążyć do ich realizacji. 

R. Jak Pan przyjął hejt po otwarciu 
peronu?
M.Sz. W każdej gminie takie wyda-

rzenie jest przyjmowane raczej z entu-
zjazmem, a nie z hejtem. Jestem zdzi-
wiony i zszokowany, zwarzywszy na 
liczbę mieszkańców korzystających 
z nowego przystanku. Podobnie, nie 
sprawdziły się wróżby o paraliżu ko-
munikacyjnym Halinowa. Warto pod-
kreślić, że obecne korki na przejazdach 
w Halinowie i Józefinie wynikają tyko 
i wyłącznie ze zmienionej synchroniza-

cji sterowania ruchem szlabanów kole-
jowych, związanej z budową przejazdu 
bezkolizyjnego w Sulejówku-Miłosnej, 
takie informacje mam bezpośrednio 
od PKP. Jak widać, nie należy za dużo 
wierzyć w to co niektórzy piszą z fej-
kowych kont na facebooku, a bardziej 
patrzeć na to, co się dzieje w rzeczywi-
stości.

R. Dziękuję za rozmowę. I gratuluję 
wytrwałości. 

Burmistrz Halinowa Adam Ciszkowski 
i Radny z Józefina Mirosław Szmurło na 

przystanku kolejowym w Józefinie

Żłobek „Kraina Smyka” w Józefinie
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Droga wojewódzka 635 
to nie obwodnica Warszawy 
W związku z informacjami pojawiającymi się w opinii publicznej na temat budowy nowej drogi woje-
wódzkiej nr 635, łączącej Wołomin z Gminą Halinów chciałbym przedstawić kilka słów wyjaśnienia, po-
nieważ niektóre obecnie przekazywane informacje są nieprecyzyjne i nieprawdziwe, a cały temat jest 
przez część osób wykorzystywany w taki sposób, żeby przedstawić w złym świetle moją osobę w kon-
tekście zbliżających się wyborów samorządowych.

Kilka słów na temat planowanej drogi 
wojewódzkiej:

– Pas drogi wojewódzkiej Wołomin 
– Halinów jest zarezerwowany w woje-
wódzkim planie zagospodarowania prze-
strzennego od prawie 30 lat.

– W kadencjach samorządu 2002-
2010, kiedy funkcję burmistrza pełniła 
moja poprzedniczka – Pani Jolanta Da-
masiewicz, wówczas stworzone zostały 
dokumenty planistyczne dla Gminy Ha-
linów (miejscowe plany zagospodarowa-
nia przestrzennego i studium zagospo-
darowania przestrzennego) w których 
wrysowano przebieg przedmiotowej dro-
gi wojewódzkiej Wołomin – Gmina Ha-
linów, zgodnie z planem wojewódzkim. 

– W międzyczasie w 2006/7 roku Ge-
neralna Dyrekcja Dróg Krajowych i Au-
tostrad zaproponowała żeby pas przed-
miotowej drogi wojewódzkiej 635 został 
wykorzystany pod tzw. Wschodnią Ob-
wodnicę Warszawy (WOW). Mimo że 
wcześniej WOW nie miał przebiegać 
przez teren Gminy Halinów, miał zgod-
nie z planami jeszcze z lat osiemdziesią-
tych przebiegać przez obecną dzielnicę 
(wcześniej miejscowość) Wesoła.

– Dzięki protestom mieszkańców 
Gminy Halinów, które bardzo aktywnie 
jako ówczesny radny Powiatu Mińskiego 
popierałem, udało się doprowadzić do 
wycofania się GDDKIA z dalszych prac 
nad WOW przez teren Gminy Halinów. 

– WOW jest dziś częściowo zbudowa-
ny, brakuje odcinka kilkunastu kilome-
trów przez dzielnicę Wesoła, który nadal 
jest w fazie uzgodnienia projektu, ale 
wyloty na tę trasę z obu stron (od stro-
ny Marek i od strony Zakrętu/Sulejów-
ka) są gotowe i nie ma innej możliwości 
niż dokończyć budowę tej obwodnicy 
według wariantu przez Wesołą. Nie ma 
możliwości żeby Wschodnia Obwodnica 

Warszawy przechodziła przez teren Gmi-
ny Halinów. 

– O ile więc sprawa Wschodniej Ob-
wodnicy Warszawy jest już zamknięta 
i nie ma możliwości żeby przebiegała 
przez Gminę Halinów, o tyle dalej na 
terenie naszej Gminy jest rezerwa pod 
drogę wojewódzką 635, tak jak wyżej 
napisałem wynika to z Planu Zagospo-
darowania Przestrzennego Województwa 
Mazowieckiego przyjętego przez Sejmik 
Województwa Mazowieckiego oraz ze 
Studium Zagospodarowania Przestrzen-
nego Gminy Halinów przyjętego w poło-
wie 2010 roku. 

– Od momentu kiedy pełnię funkcję 
burmistrza Halinowa, czyli od grud-
nia 2010 roku przygotowywaliśmy kilka 
miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego, w których musieliśmy 
wpisać przebieg planowanej drogi woje-
wódzkiej 635, właśnie na podstawie do-
kumentów które wspomniałem w punk-
cie wyżej. 

– W 2018 roku Urząd Marszałkowski 
Województwa Mazowieckiego prowadził 
aktualizację Planu Zagospodarowania 
Przestrzennego Województwa Mazo-
wieckiego i konsultował z samorządami 
również przebieg rezerw pod drogi wo-
jewódzkie. 

– Po przeanalizowaniu sytuacji i kon-
sultacjach z Radą Miejską w Halinowie 
w powyższej sprawie złożyłem do Urzę-
du Marszałkowskiego dwie uwagi – jed-
na dotyczyła braku zgody na stworzenie 
zakładu utylizacji odpadów w Zielonce 
koło Michałowa, a druga dotyczyła bra-
ku zgody Burmistrza Halinowa na utrzy-
manie rezerwy pod drogę wojewódzką 
635 na terenie Gminy Halinów. 

– Uważałem, że trzymanie tej rezerwy 
przez 30 lat i brak planów wykonania 
tej inwestycji jest szkodliwy dla naszych 

mieszkańców. Z jednej strony nie było 
żadnej perspektywy na budowę tej drogi, 
z drugiej strony blokowano ogromne po-
wierzchnie (ponad 200 ha) bardzo atrak-
cyjnych gruntów, które stanowiły pry-
watną własność. Ziemia leżała odłogiem, 
nie można było na niej realizować żad-
nych inwestycji, budować nowych do-
mów czy zbyć terenów, Gmina nie mogła 
się przez to w wielu miejscach rozwijać. 

– Dlatego tak jak pisałem wyżej, 
w 2018 roku złożyliśmy uwagę o wykre-
ślenie rezerwy pod drogę wojewódzką 
635, uwaga jednak nie została uwzględ-
niona przez Urząd Marszałkowski Woje-
wództwa Mazowieckiego.

– Rezerwa pod DW 635 pozostała 
więc i w nowym – obowiązującym do 
dziś planie województwa. 

– W bieżącej kadencji samorządu, 
w 2021 i 2022 roku Urząd Marszałkow-
ski oraz samorządowcy z Powiatu Wo-
łomińskiego wrócili do tematu DW 635. 
Zaproponowano, że skoro tyle lat jest 
rezerwa pod drogę na terenie czterech 
gmin (Wołomin, Zielonka, Poświętne 
i Halinów) warto zainicjować stworzenie 
dokumentacji projektowej pod budo-
wę tej drogi i zaplanować jej wykonanie 
w wieloletnich planach finansowych. 

– Brałem udział w kilku spotkaniach 
w tej sprawie, zarówno w Urzędzie 
Marszałkowskim, jak i w Wołominie. 
O wszystkich spotkaniach informowa-
łem powszechnie, na sesjach rady, spo-
tkaniach z mieszkańcami, oraz wpisach 
na Facebooku. 

– Całkowitą nieprawdą jest, że cokol-
wiek w tej sprawie było robione za pleca-
mi mieszkańców (tak jak niektóre osoby 
próbują to przedstawiać), o wszystkim 
informowałem powszechnie i na bieżąco. 

– W maju 2022 roku z inicjatywy Mar-
szałka Województwa Mazowieckiego 
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Pana Adama Struzika włodarze 4 gmin 
(Wołomin, Zielonka, Halinów, Poświęt-
ne) oraz Urzędu Marszałkowskiego pod-
pisali list intencyjny w sprawie zainicjo-
wania prac projektowych dotyczących 
DW 635, również byłem sygnatariuszem 
tego listu.

– Od 2022 roku Polskie Koleje Pań-
stwowe zainicjowały tworzenie doku-
mentacji projektowej dotyczącej budowy 
dwóch dodatkowych torów kolejowych 
od Warszawy do Mińska Mazowieckiego 
oraz przejazdów bezkolizyjnych na całej 
trasie. 

– Jako władze samorządowe Gminy 
Halinów uznaliśmy że skoro DW 635 ma 
docelowo przeciąć tory kolejowe mniej 
więcej na wysokości linii wysokiego na-
pięcia między Józefinem a Grabiną to 
warto zintegrować prace PKP oraz Urzę-
du Marszałkowskiego, zwłaszcza że PKP 
informowała, że wszystkie przejazdy 
będą docelowo bezkolizyjne. Z różnych 
względów przejazd bezkolizyjny na uli-
cy Stołecznej w Józefinie może być nie-
możliwy do realizacji, dlatego lepiej żeby 
powstał w Józefinie przejazd w innym 
miejscu. 

– W 2023 roku samorządy gmin: Ha-
linów, Wołomin, Zielonka i Poświętne, 
oraz samorządy powiatów Mińskiego 
i Wołomińskiego za zgodą swoich rad 
przeznaczyły łącznie niecałe 600 tys. zł. 
w swoich wieloletnich prognozach fi-
nansowych na partycypację z Sejmikiem 
Województwa Mazowieckiego, na two-
rzenie wstępnych dokumentów dotyczą-
cych dokumentacji projektowej DW 635. 

– Rada Miejska w Halinowie na mój 
wniosek poparła partycypację finanso-
wą w tej inwestycji. Uznaliśmy, że skoro 
inwestycja i tak będzie realizowana, war-
to mieć na jej zakres i przebieg realny 
wpływ, a partycypacja finansowa na taki 
wpływ właśnie pozwala. 

– Dodać warto, że na partycypację fi-
nansową w tej inwestycji (DW 635) zgo-
dziła się również Rada Powiatu Mińskie-
go, a jednym z radnych głosujących za 
tym, żeby przeznaczyć środki finansowe 
z Powiatu Mińskiego na projektowanie 
DW 635 m.in. przez teren Gminy Hali-
nów był radny powiatowy Piotr Wieczo-
rek. 

– W 2023 roku również na wniosek 
Gminy Halinów wpisaliśmy do protoko-
łu konsultacyjnego dotyczącego projek-

cd. na s. 18 >
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towania DW 635, że droga będzie wy-
konana w randze drogi jednopasmowej, 
z oddzielnym ciągiem pieszo rowero-
wym i odwodnieniem.

– W 2024 roku, akurat tuż przed wy-
borami samorządowymi (mimo że temat 
był dyskutowany dużo wcześniej) poja-
wiły się na terenie Gminy Halinów różne 
ulotki wzywające do protestów i suge-
rujące, że DW 635 to droga tranzytowa, 
przecinająca Gminę, że to Wschodnia 
Obwodnica Warszawy, że ma mieć cha-
rakter tranzytowy i połączy trasy S17 
z S8.

– Oczywiście rozumiem, że wybory 
samorządowe sprzyjają różnym manipu-
lacjom i atakom na moją osobę. Jednak 
do całej sprawy zamierzam się odnosić 
merytorycznie, chciałbym żeby w całej 
dyskusji opierać się na faktach, a nie na 
niepotrzebnych emocjach.

– Odnosząc się do informacji w dys-
trybuowanych ulotkach, to po pierwsze 
planowana DW 635 nie będzie miała 
charakteru drogi wielopasmowej, będzie 
tylko jeden pas w jedną stronę. Będzie to 
docelowo wyglądać podobnie jak droga 
wojewódzka z Okuniewa do Michałowa. 
Po drugie, nie będzie to droga tranzy-
towa S17-S8, nie ma takiej technicznej 
i geograficznej możliwości, DW 635 
jeśli w ogóle docelowo powstanie, bę-
dzie miała charakter lokalnej drogi wo-
jewódzkiej łączącej Wołomin z Gminą 
Halinów. Będzie łączyć się z drogą krajo-
wą nr 2 i zapewni przejazd bezkolizyjny 
w formie tunelu w Józefinie. 

Nie ma również najmniejszych możli-
wości, że będzie ona stanowić Wschod-
nią Obwodnicę Warszawy. 

– Na jednym ze spotkań faktycznie 
opisując tę drogę użyłem słowa obwod-
nica. Był to jednak skrót myślowy, każdy 
ma prawo do błędów, również ja, za takie 
stwierdzenie przepraszam. 

– W ostatnim czasie przybyły do mnie 
liczne delegacje mieszkańców, prote-
stujących przeciwko budowie tej dro-
gi. Wspólnie z Przewodniczącym Rady 
Marcinem Pietrusińskim oraz Wiceprze-
wodniczącym Mirosławem Szmurło do-
kładnie ich wysłuchaliśmy i przeanalizo-
waliśmy wszystkie argumenty. 

– W lutym b.r. Rada Miejska w Hali-
nowie podjęła w tej sprawie stanowisko, 
podkreślając, że DW635 powinna po-
wstać dopiero po zbudowaniu Wschod-

niej Obwodnicy Warszawy, co jest 
zgodne ze stanowiskiem protestujących 
mieszkańców. 

– Osobiście bardzo szanuję zdanie 
naszych mieszkańców i rozumiem ich 
wątpliwości i niepokoje. Wydaje mi się, 
że dużo wynika tu z niepełnej wiedzy 
i niepewności, być może z braku zaufa-
nia. Są też niestety ludzie, którzy poprzez 
manipulację faktami chcą skłócić miesz-
kańców z burmistrzem z przyczyn wy-
borczych.

– Na pewno ważne jest, aby wzajemnie 
rozumieć wszystkie argumenty. Ważne 
aby pamiętać, że ta rezerwa pod drogę 
jest już od prawie 30 lat, ważne żeby pa-
miętać, że każdy kto budował się przy tej 
rezerwie, musiał wkalkulować to, że DW 
635 kiedyś może powstać. Ważne żeby 
wiedzieć, że działki budowlane przy tej 
rezerwie były często tańsze niż w innych 
miejscach.

– Ponadto ważne żeby nie blokować 
i protestować tak dla zasady, tylko szukać 
kompromisu i zrozumienia argumen-
tów. Czy powstanie drogi wojewódzkiej 
o charakterze lokalnym, stworzenie prze-
jazdu bezkolizyjnego przez tory, oraz 
dojazdu do części nieskomunikowanych 
terenów czy to w Józefinie, Nowym Ko-
niku Koniku czy Okuniewie ma tylko 
negatywne strony. Oczywiście, że sprawę 
należy rozpatrywać dwutorowo. 

– Na pewno zgadzam się z jednym 
kluczowych argumentów mieszkańców 
protestujących oraz ze stanowiskiem na-
szej Rady Miejskiej, że najpierw powinna 
powstać Wschodnia Obwodnica Warsza-
wy. Tu praktycznie wszyscy mamy takie 
samo zdanie. Dlatego mogę zadeklaro-
wać, że moje stanowisko będzie następu-
jące, najpierw WOW, a później DW 635.

– Pamiętajmy jednak, że inwestorem 
DW 635 jest Urząd Marszałkowski, a nie 
Gmina Halinów, i że ostateczne decyzje 
będą zależały od władz samorządowych 
województwa mazowieckiego, natomiast 
z poziomu Gminy możemy pewne roz-
wiązania postulować, zwłaszcza jeśli par-
tycypujemy w pracach projektowych. 

– Pamiętajmy również, że dziś mamy 
dosyć duży ruch na ulicy Okuniewskiej 
– Kochanowskiego – Wyszyńskiego – 
Długa, oraz ulicy Stołecznej w Józefinie 
i Warszawskiej w Hipolitowie. Może 
dojść np. do takiej sytuacji, że prote-
sty w Gminie Halinów doprowadzą do 

tego, że Urząd Marszałkowski zrealizuje 
tę inwestycję tylko na terenie Powiatu 
Wołomińskiego i wówczas wpuści ruch 
w nasze drogi powiatowe (wyżej wymie-
nione). Tu również Państwu pozosta-
wiam pytanie czy budowa lokalnej drogi 
wojewódzkiej 635 ze ścieżką rowerową 
nie jest lepszym rozwiązaniem i nie roz-
ładuje ruchu właśnie na wcześniej wy-
mienionych drogach powiatowych. 

– Rozumiem oczywiście, że część 
osób mających dom blisko planowanej 
DW 635 będzie niezadowolona tak czy 
inaczej. Proponuję jednak żeby bardziej 
skoncentrować się na dopilnowaniu tego 
żeby DW 635 nie miała charakteru tran-
zytowego, dawała możliwość zjazdów, 
ograniczenia prędkości, a może i tonażu. 
Nie powinniśmy prowadzić protestu, na 
zasadzie „nie bo nie”, zwłaszcza, że więk-
szość domów przy planowanej DW 635 
powstała później, niż planowana pod nią 
rezerwa. 

– I jeszcze jedno – czas realizacji. Pra-
ce projektowe przy DW 635 to kilka lat. 
Szacujemy, że 5-10 lat, później samo wy-
konanie 2 – 3 lata w zależności też od 
możliwości finansowych. Mówimy więc 
o perspektywie dłuższej niż kolejna ka-
dencja samorządu.

Pamiętajmy, że w całej sprawie odbędą 
się jeszcze konsultacje społeczne, a co do 
szczegółów dokładnego przebiegu drogi 
635 nie zapadła ostateczna decyzja.

Adam Ciszkowski 
Burmistrz Halinowa

cd. ze s. 17 >
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Pieniądze z podatków 
konieczne dla rozwoju!

Wiele gmin z tzw. obwarzanka war-
szawskiego ma większe stawki 

podatków lokalnych, niż te, które obo-
wiązują w Gminie Halinów – wynika 
z naszej analizy. Te najbogatsze gminy, 
jak na przykład Podkowa Leśna czy Lesz-
nowola – liderzy wielu rankingów w Pol-
sce – mają je znacząco wyższe. 

O tym, że „w życiu pewne są tylko po-
datki i śmierć”, mówił już w XVIII wieku 
ojciec-założyciel Stanów Zjednoczonych 
Benjamin Franklin. Od tego czasu nic się 
nie zmieniło. Każdego mieszkańca boli 
podnoszenie podatków, ale większość 
z nas rozumie ich nieuchronność. Rozu-
mie też, że dzięki pieniądzom z podat-

W ostatnim czasie pojawiły się na różnych forach internetowych, oraz 
w jednej z lokalnych gazet związanej z opozycyjnym wobec obecnych 
władz Gminy Halinów komitetem wyborczym – zdecydowanie zmani-
pulowane informacje dotyczące rzekomych wysokich stawek podatku 
od nieruchomości w naszej Gminie. Padały stwierdzenia, że w Gminie 
Halinów są najwyższe stawki podatkowe – to oczywiście nieprawda.

ków powstają nowe inwestycje i następu-
je rozwój małych Ojczyzn. 

W ubiegłym roku Rada Miejska w Ha-
linowie podniosła podatki lokalne o 6,6 
proc., przy stanie inflacji wynoszącej 15 
proc. według stanu na koniec pierwszego 
półrocza w Polsce 2023 r. (Monitor Polski 
poz. 713 z 17 lipca 2023 r.) Realnie więc 
jest to wzrost nie pokrywający inflacji na-
wet w połowie. Wpływy zaś z podatków są 
niezbędne dla możliwości pozyskiwania 
środków zewnętrznych, aby mieć środ-
ki na tzw. wkład własny. A bez inwestycji 
i bez środków zewnętrznych nie ma roz-
woju, jest stagnacja. Za to tam gdzie nic 
się nie robi, to i podatki będą niskie. 

Więc do kogo mamy się porównywać? 
Do gmin Powiatu Mińskiego jak pisała 
jedna z gazet stosując sprytną manipu-
lację, gdzie większość samorządów to 
małe gminy o charakterze rolniczym, czy 
bardziej do rozwijających się gmin oko-
łowarszawskich? Odpowiedź wydaje się 
oczywista. Podnoszenie podatków musi 
się oczywiście odbywać w sposób racjo-
nalny, aby nie obciążać nadmiernie do-
mowych budżetów. 

Łatwo jest jednak zmanipulować opi-
nię publiczną, robiąc zestawienie do 
z góry założonej tezy. Tak jak to próbo-
wano zrobić w jednym z wcześniej wspo-
mnianych wydawnictw lokalnych i na lo-
kalnych forach internetowych. Pojawiły 
się zestawienia, ukazujące, że w Gminie 
Halinów i Sulejówku są najwyższe po-
datki. Bez słowa komentarza, a statysty-
ki odnosiły się jedynie do gmin Powiatu 
Mińskiego. 

Realnie jednak – podatki w Gminie 
Halinów mieszczą się po środku obo-
wiązujących stawek w gminach o po-
dobnej wielkości i statusie. Nie są wy-
windowane, a ich wielkość pozwoli na 
dalszy rozwój i da możliwości inwesto-
wania. 
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W GMINIE HALINÓW W LATACH 2011-2024 ZREALIZOWANE ZOSTAŁY INWESTYCJE  
O WARTOŚCI ponad 410 mln zł Z CZEGO ŚRODKI POZYSKANE STANOWIŁY ponad 280 mln zł  

TO ABSOLUTNY REKORD W HISTORII GMINY!

W bieżącej kadencji Burmistrza Adama Ciszkowskiego, a więc w latach 2019-2024 wykonane zostały inwestycje o warto-
ści ok. 230 mln zł Gmina Halinów pozyskała w tym czasie ponad 150 mln zł środków zewnętrznych.

ŚRODKI ZEWNĘTRZNE POZYSKANE W OBECNEJ KADENCJI  
NA INWESTYCJE I PROJEKTY SPOŁECZNE W GMINIE HALINÓW W LATACH 2019-2024

POLSKI ŁAD (w tym ok.12 mln na inwestycje w latach 2025-2026) 34 MLN ZŁ

RZĄDOWY FUNDUSZ INWESTYCJI LOKALNYCH 17 MLN ZŁ

ŚRODKI UNIJNE (w tym ok. 8 mln na inwestycje w latach 2025-2026) 46 MLN ZŁ

RZĄDOWY FUNDUSZ ROZWOJU DRÓG (w tym ok. 1 mln na remonty, ok. 4 mln na inwestycje w latach 2025-2026) 12 MLN ZŁ

REZERWA CELOWA MINISTRA FINANSÓW 4 MLN ZŁ

ŚRODKI MINISTERIALNE W TYM GŁÓWNIE Z MINISTERSTWA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO 7 MLN ZŁ

POZOSTAŁE ŚRODKI W TYM M.IN. Z URZĘDU MARSZAŁKOWSKIEGO, URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO I INNE 8 MLN ZŁ

PROJEKTY SPOŁECZNE (edukacja, kultura, pomoc społeczna, bezpieczeństwo) 24 MLN ZŁ

Jak zmieniliśmy budżet gminy Halinów
LATA

 Dochody (w tym pozyslane dofinansowania) Wydatki (w tym inwestycyjne)

RAZEM RAZEM

2007 33 072 116 24 265 171

2008 27 581 763 30 917 765

2009 29 270 247 29 813 640

2010 31 851 049 32 336 671

kadencja 2007-2010 121 775 175 117 333 247
2011 35 264 933 35 757 221

2012 36 983 031 40 103 284

2013 39 247 877 43 313 326

2014 43 281 808 45 568 530

kadencja 2011-2014 154 777 649 164 742 361
2015 48 829 491 49 339 168

2016 63 474 485 54 790 446

2017 68 270 097 68 388 151

2018 81 727 950 86 841 515

kadencja 2015-2018 262 302 023 259 359 280
2019 101 351 884 102 975 698

2020 123 544 136 103 399 348

2021 121 788 259 108 444 341

2022 113 776 390 126 873 241

2023 106 994 152 126 375 422

2024 133 964 055 155 099 955

kadencja 2019-2024 701 418 876 723 168 005
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Wsparcie dla Ochotniczych 
Straży Pożarnych
Nasze straże pożarne to środowiska ludzi z pasją i zapałem, dlatego 
władze samorządowe Gminy Halinów wspierają je i przeznaczają co-
raz większe środki na ich działanie. Dzięki temu OSP Okuniew, OSP 
Długa Kościelna i OSP Cisie – stale się rozwijają i mają się dobrze.

W ciągu ostatniej kadencji Bur-
mistrza Adama Ciszkowskiego 

z budżetu gminy Halinów popłynęło do 
naszych straży blisko 3 mln zł, z czego 
ponad 2 mln zł wydatkowane zostało 
na inwestycje. Jakie? Począwszy od re-
montów i termomodernizacji strażnic, 
poprzez zakupy wyposażenia i sprzętu, 
a skończywszy na wymarzonych nowych 
pojazdach bojowych. Obecnie wszystkie 
jednostki mają na stanie średni wóz bo-
jowy, a wartość każdego z nich to około 
milion złotych. Poza środkami z budże-

tu gminy pozyskiwano na ten cel środki 
z Urzędu Marszałkowskiego Woj. Mazo-
wieckiego. W tym roku trwają starania, 
aby dla OSP Okuniew zakupić ciężki wóz 
bojowy. Byłby to pierwszy taki pojazd na 
stanie naszych jednostek. Gmina Hali-
nów zabezpieczyła na ten cel w budżecie 
500 tys. zł, Urząd Marszałkowski prze-
kazał 150 tys. zł. Kolejne wnioski na ten 
cel są w trakcie oceny. Z kolei OSP Długa 
Kościelna w grudniu 2023 r. stała się po-
siadaczem quadu bojowego, który został 
dofinansowany ze środków KGHM. Jak 
mówią strażacy, wiedzie się nim tam, 
gdzie inne pojazdy nie wjadą. 

Wszystkie nasze jednostki należą do 
Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśni-

czego. Każda z nich, rok do roku ma na 
koncie ponad sto interwencji. Miesz-
kańcy dobrze wiedzą, jak cenną pomoc 
otrzymują od strażaków. Dlatego środki 
z funduszy sołeckich w znacznej czę-
ści są przeznaczane na wsparcie straży. 
W ten sposób m.in. przekazano środki 
na remont strażnic w Okuniewie, Dłu-
giej Kościelnej czy Cisia. Ale nie tylko. 
Przeznaczane są także na bieżące zaku-
py umundurowania galowego i bojowe-
go. Ponadto, na sprzęt spalinowy, typu 
piły do betonu czy stali, defibrylatory, 

detektory napięcia i detektory wielo-
gazowe, podpory do ratowania ludzi 
w wypadkach drogowych i inne. 

Naszym strażackim dobrem jest też 
działająca od ponad 100 lat orkiestra 
dęta OSP Okuniew – jedyna poza Sule-
jówkiem-Miłosną – w Powiecie Miń-
skim. Ostatnie lata to dla orkiestry do-
bry czas. Obecny prezes OSP Konrad 
Kawęcki we współpracy z Gminnym 
Centrum Kultury wprowadził regularne 
„zgrywki”, a więc szkolenie w zakresie 
gry na instrumentach dętych. Szybko 
przełożyło się to na podniesienie po-
ziomu gry i zwiększyło ilość występów. 
Orkiestra gra już nie tylko na Świę-
cie Niepodległości czy Święcie Miasta 

i Gminy Halinów, ale z powodzeniem 
gra muzykę rozrywkową na przykład 
z okazji Dnia Kobiet. Ogromna w tym 
zasługa nowego kapelmistrza Andrze-
ja Wiewióry, który tchnął nową jakość 
w orkiestrę. Warto też dodać, że stra-
żacy ochotnicy od tego roku nie grają 
już na wiekowym sprzęcie muzycznym. 
Burmistrz Halinowa Adam Ciszkowski 
wygospodarował środki z budżetu, aby 
zakupić nowy sprzęt dla orkiestry.

Na koniec warto wspomnieć, o zaan-
gażowaniu strażaków ochotników przy 
okazji organizacji wydarzeń kultu-
ralnych czy społecznych. Poświęcając 
wolną sobotę czy niedzielę nie każde-
mu chciałoby się udzielać na przykład 
w zabezpieczenie biegu Wilczym Tro-
pem – jak czyni OSP Cisie, zabezpiecze-
niu Biegu Rycerza Okunia – co realizuje 
OSP Okuniew, czy włączać się w Mi-
kołajki dla najbardziej potrzebujących 
w gminie – jak czyni OSP Długa Ko-
ścielna. W tych wszystkich działaniach 
widać, że strażacy ochotnicy kierują się 
sentencją jednego z ojców założycieli 
ruchu strażackiego w Polsce Bogusława 
Chomicza, która brzmi: „Bogu na chwa-
łę, ludziom na pożytek”.

Władze Gminy Halinów zawsze pod-
kreślają również ogromne i bezintere-
sowne zaangażowanie braci strażackiej 
w pomoc dla Mieszkańców w sytuacjach 
kryzysowych, jak choćby w czasie epi-
demii Covid19, czy po wybuchu agresji 
Rosji na Ukrainę.

Redakcja

Średni wóz bojowy 
zakupiny w 2022 r. dla 
OSP Cisie 

Sprzęt zakupiny  
dla OSP Okuniew 
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Gmina Halinów 
Edukacja na Wysokim Poziomie!
W Gminie Halinów edukacja to nie tylko priorytet samorządu lo-
kalnego, to strategiczny obszar, w którym Gmina wyznacza nowe 
standardy. Dzięki dobrej współpracy Burmistrza i Rady Miejskiej 
w  Halinowie rozwija się dynamicznie, stawiając na innowacyjność 
i nowoczesne podejście do kształcenia.

W obecnej kadencji Burmistrza 
Adama Ciszkowskiego pozyska-

no bardzo dużo środków finansowych 
na realizację projektów edukacyjnych 
w szkołach. Uczniowie, którzy z nich 
skorzystali podnieśli swoje kompe-
tencje językowe, matematyczne i cy-
frowe. Realizowane projekty eduka-
cyjne osiągnęły wartości prawie 6,5 
mln zł i były realizowane przy udziale 
środków unijnych. Pieczę nad ich re-
alizacją sprawowało Centrum Usług 
Wspólnych, które od 2020 roku nad-
zoruje prace szkół w gminie. Dyrektor 
jednostki Dominika Martoń-Jaroszew-
ska mówi, o niespotykanej ilości pro-
jektów, ich innowacyjności i wysokiej 
jakości ich realizacji. – Inwestujemy 
w edukację, ale również angażuje-
my społeczność lokalną, tworząc sieć 
wsparcia i budując doskonałość edu-
kacji. Chcemy tworzyć miejsce, gdzie 
młode pokolenie ma szansę rozwijać 
się w inspirującym i nowoczesnym śro-
dowisku edukacyjnym.

Dzięki zróżnicowanej ofercie dodatko-
wych zajęć realizowanych w ramach pro-
jektów współfinansowanych ze środków 
unijnych, oraz zaangażowaniu nauczy-
cieli, uczniowie osiągają wysokie wyniki 
w egzaminach centralnych. Przedstawia-
my Państwu różnorodność zajęć realizo-
wanych w ramach tych projektów. Były 
to nie tylko dodatkowe zajęcia: z mate-
matyki, języka angielskiego, informatyki, 
przyrodnicze, ale również wyjazdy na 
wycieczki, uczestnictwo w warsztatach 
organizowanych przez specjalistów np. 
z Centrum Nauki Kopernik. Ważnym 
elementem było wyposażenie sal lekcyj-
nych i pracowni np. w ramach „Labo-
ratoriów przyszłości” w piekarniki do 
pieczenia ciast, albo maszyny do szycia, 
drukarki 3D itp. Kształcenie językowe 
odbywało się również poza granicami 
Polski, nasi uczniowie wyjeżdżali do 
Hiszpanii i Danii nie tylko w ramach 
programu „Erasmus +”. Gościli u siebie 
również rówieśników z innych państw 
europejskich. 

W tegorocznych projektach niezwy-
kle ciekawie zapowiada się powstające 
Miasteczko Ruchu Drogowego na te-
renie Zespołu Szkolno-Przedszkolne-
go w Cisiu. W projekcie przewidziano 
również, lubiane przez dzieci nowinki 
multimedialne, które będą urozma-
icać naukę bezpiecznego poruszania 
się w ruchu drogowym. Uczniowie 
będą mogli korzystać z symulatorów: 
przejazdu dla rowerów, czasu reakcji 
i symulatora przejść dla pieszych. Nie-
odłącznym elementem tego projektu są 
okulary VR. 

Dbamy o komfort naszych uczniów 
i ich samopoczucie, dlatego w każdej 
szkole powstają strefy „Cicho Sza”, gdzie 
uczniowie mogą po prostu odpocząć. 
Cóż, do takiej szkoły, aż chce się chodzić.

Odpowiedzialność za jakość zarządza-
nia edukacją lokalną wymaga o stałego 
podnoszenia umiejętności kadry, dlate-
go dyrektorzy naszych szkół doskonalą 
swoje umiejętności na rocznym Kursie 
Wartościowego Zarządzania®, zgodnym 
z Zintegrowaną Strategią Umiejętności 
2030. W ramach kursu, uczestnicy się-
gają po najnowocześniejsze narzędzia 
diagnostyczno-rozwojowe, identyfikując 
potrzeby swoje, pracowników i organi-
zacji. Pozwoli to na podniesienie jakości 
edukacji w szkołach. 

WYKAZ PROJEKTÓW 

Lata realizacji 2017–2019 
– wartość 1 942 816,20 zł

„Wsparcie w rozwoju edukacyjnym 
dzieci i młodzieży z Gminy Halinów” 
– dodatkowe zajęcia z j. angielskiego, 

matematyki, informatyki, 
– kółka zainteresowań z przedsiębior-

czości, zajęć teatralnych i przyrodni-
czych, 

– wyjazdy edukacyjne do Centrum 
Nauki Kopernik wraz z warsztata-
mi w Teatrze Robotycznym, Teatrze 
Wysokich Napięć i Planetarium oraz 
wyjazdy do Ogrodu Botanicznego 
i Teatru Roma,
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– pikniki matematyczno-logiczne dla 
dzieci i rodziców z rodzinnym kon-
kursem matematycznym oraz warsz-
tatami i pokazami z robotyki.

Lata realizacji 2020-2022  
– wartość 1 990 388,16 zł

„Stawiamy na wiedzę! Rozwój edu-
kacyjny dzieci i młodzieży Gminy Hali-
nów”. UE 
– dodatkowe zajęcia z j. angielskiego, 

matematyki, informatyki,
– kółka zainteresowań z przedsiębior-

czości, zajęć teatralnych i przyrodni-
czych,

– wyjazdy edukacyjne.

Lata realizacji 2021-2022  
– wartość 535 000 zł

„Laboratoria przyszłości” – we wszyst-
kich szkołach 
– wyposażanie pracowni do zajęć prak-

tycznych m. in. w piekarniki do pie-
czenia i maszyny do szycia.

Rok 2022 – wartość 118 987,00 zł
„Pan Tadeusz za granicą”. Erasmus +

– Celem projektu jest poszerzenie wie-
dzy 20 uczniów Szkoły Podstawowej 
w Chobocie oraz wyrównanie ich 
szans edukacyjnych poprzez reali-
zację siedmiodniowej mobilności 
w Hiszpanii wiosną 2022

Rok 2022 – wartość 34 081 EUR
„Experience the Enthusiasm of Entre-

preneurship”, Erasmus +
– w ramach projektu uczniowie 

i nauczyciele ZSP w Halinowie bra-
li udział w szeregu inicjatyw, w tym 
wyjazdów zagranicznych, a także go-
ścili w swoich murach gości z innych 
państw europejskich.

Rok 2023 – 953 388,07 zł
„Kompetentne i kreatywne dzieciaki 

w Gminie Halinów. Wsparcie uczniów 
i nauczycieli”
– dodatkowe zajęcia z matematyki i ję-

zyka angielskiego, przyrodnicze, te-
atralno-językowe, muzyczno-języko-
we, techniczne: gotowanie i szycie

Lata 2023-2024  
– wartość 457 549,99 zł

„Bezpieczny uczeń na rowerze w gmi-
nie Halinów”

– miasteczko rowerowe na terenie ZSP 
Cisie i doposażenie szkół w urządze-
nia z zakresu edukacji komunikacji 
w ruchu drogowym:

– symulator czasu reakcji, symulator 
przejścia dla pieszych, symulator 
przejazdu dla rowerów

Lata 2022-2023
„Wsparcie kadry jednostek samorzą-

du terytorialnego w zarządzaniu oświatą 
ukierunkowanym na rozwój szkół i kom-
petencji kluczowych uczniów” współ-
finansowanego przez Unię Europejską 
w ramach środków Europejskiego Fun-
duszu Społecznego, w ramach Osi Prio-
rytetowej II, Działania 2.10.”
– szkolenia dla dyrektorów szkół, do-

konanie analizy potrzeb i planowanie 
realizacji założonej wizji rozwoju lo-
kalnego systemu oświaty.

– I Debata oświatowa „Kierunki roz-
woju edukacji w Gminie w myśleniu 
o uczniu XXI wieku”.

– I Forum Oświatowe Gminy Halinów 
pod tytułem „Szkoła dobrej relacji 
i edukacji”.

– II Debata oświatowa „Jak możemy 
pomóc uczniom w samorozwoju”

Lata 2023-2024  
– wartość 66 900 zł

Profilaktyka w szkołach

Tematyka warsztatów dla uczniów 
i nauczycieli w zakresie bezpieczeństwa 
w sieci, przeciwdziałania i radzenia sobie 
z agresją, postępowanie w przypadku ob-
niżonego nastroju i depresji. 

Lata 2022-2023  
– wartość 14 000 zł

Unikatowy Kod Uczenia się®
Wsparcie procesu wspomagania 

uczniów i nauczycieli, którego celem jest 
kompleksowy rozwój szkoły w oparciu 
o zdiagnozowane potrzeby rozwojowe 
ukierunkowane na rozwój umiejętności 
uczenia się. Cykl zajęć prowadzony bę-
dzie w oparciu o innowacyjną koncep-
cję posiadającą prawo ochronne nada-
ne przez Urząd Patentowy RP – numer 
identyfikacyjny Z.545962 ZSP cisie i ZSP 
Brzeziny

Lata 2023-2024  
– wartość ok. 40 000 zł

Strefy „Cicho Sza” w szkołach
Stworzenie przestrzeni przyjaznych 

uczniom, gdzie mogą wypoczywać.

Lata 2023-2024 
– wartość 100 000 zł 

Kurs Wartościowego Zarządzania® 
Roczne szkolenie dla kadry menadżer-

skiej w celu podniesienia kompetencji 
zarządczych. Oprac. DK

Strefa relaksu w szkole
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Koła Gospodyń Wiejskich 
w Gminie Halinów
Łączą ludzi przez wspólną pracę, zabawę, ale też pomoc potrzebującym. Tworzą i podtrzymują więzy 
rodzinne i sąsiedzkie. Kultywują tradycje dawnych społeczności wiejskich, w których współpraca była 
rzeczą naturalną, dając mieszkańcom poczucie bezpieczeństwa i dumy. Trudno przecenić ich rolę dziś, 
w czasach naznaczonych przez ciągłą zmianę, anonimowość i wykorzenienie. Dobrze, że mamy Koła 
Gospodyń Wiejskich! 

KGW „Okuniewianki” z Okuniewa 
Najważniejsze – wyjść do ludzi

Z paniami Janiną Trojanowską (prze-
wodniczącą koła) oraz Mariolą Klepacką 
rozmawiamy w siedzibie „Okuniewia-
nek” przy ul. Rynek, tuż przy kościele. Na 
górze mieści się Gminne Centrum Kul-
tury, na dole spotykają się gospodynie. 
Do dyspozycji mają kuchenkę gazową, 
zmywarkę, lodówkę, zastawę na 60 osób, 
stoły i krzesła.

Działają od roku 2019. Dziś jest ich 
15. Składki są symboliczne, podstawą 
działalności i zakupów sprzętu są kilku-
tysięczne w skali roku dotacje z Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnic-
twa. Spotykają się dwa razy w miesiącu. 

– Po to, żeby wyjść do drugiego czło-
wieka, powspominać młode lata – mówi 
pani Mariola. 

Ale nie tylko po to. Podczas spotkań 
często następuje wspólne gotowanie. 
Bigos i pierogi z kapustą i grzybami to 
specjalność „Okuniewianek”. I nie cho-
dzi wyłącznie o własną przyjemność, ale 
także o pomoc potrzebującym. W maju 

2022 roku ciasto i pierogi zachęcały do 
zbiórki na chorą 9-letnią Alicję. Udało 
się zebrać 6320 zł! 

– Nie ze sprzedaży jedzenia, ale dzięki 
sponsorom, ofiarodawcom – podkreśla 
pani Janina. 

W grudniu tego samego roku, także 
kusząc własnymi wypiekami, koło poma-
gało w zbiórce na rzecz chorej 5-letniej 
Karoliny.

Rok temu, w kwietniu przed Wielka-
nocą 2023, gospodynie z Okuniewa roz-
dawały własnoręcznie zrobione palmy. 
To, co udało się zebrać do puszki, zasiliło 
finanse koła. W akcji brała udział między 
innymi pani Zdzisława Muszel, wice-
przewodnicząca i skarbnik. 

W sierpniu ub. roku „Okuniewianki” 
wzięły udział w dużym festynie promują-
cym Lasy Państwowe. Mieszkańcy mogli 
wtedy – zupełnie za darmo – spróbować 
specjałów z udziałem darów lasu – kapu-
sty z grzybami, pierogów z jagodami, cia-
sta z poziomkami. Ich przygotowaniem 
i serwowaniem zajęły się m.in. Katarzyna 
Dawidiuk, Teresa Matuszewska, Zdzisła-
wa Muszel, Janina Trojanowska, Krysty-
na Krzyżewska. 

Stoiska z przysmakami autorstwa 
KGW pojawiają się też podczas Jarmar-
ku Okuniewskiego. W dniu Narodowego 
Święta Niepodległości 11 listopada dele-
gacja koła bierze czynny udział w obcho-
dach, składając wieńce pod pomnikiem 
premiera Jana Olszewskiego oraz na tu-
tejszym cmentarzu, gdzie pochowani są 
obrońcy z 1920 roku. 

Koło organizuje też wycieczki. Naj-
bliższa Kraków – Wieliczka – Kalwaria 
Zebrzydowska, planowana jest na 9-12 
września b.r.

Kto chciałby wziąć udział w spotka-
niach i pracach KGW „Okuniewianki”, 
może to zrobić, kontaktując się telefo-

nicznie z p. Janiną Trojanowską (504 942 
524).

KGW „Szlachcianki” z Długiej 
Szlacheckiej 
Tu chce się tańczyć

Dosłownie. Witający na progu sołtys 
Marcin Juszczak, rozświetlona obszerna 
sala i emocje, z jakimi o swoim kole opo-
wiadają Renata Nowak, Marzena Jusz-
czak (przewodnicząca), Monika Bogucka 
i radny Marcin Pietrusiński, wprawiają 
w świąteczny nastrój nawet takiego mru-
ka jak piszący te słowa. 

– Jak tylko wpadłyśmy na pomysł za-
łożenia koła, odzew był natychmiastowy. 
Nasze mamy, babcie zachęcały nas do 
tego – wspomina Renata Nowak, była 
sołtys Długiej Szlacheckiej. To był rok 
2015. 

Dziś wśród ponad 30 członków 
i o wiele liczniejszego grona sympatyków 
są całe rodziny, mamy i córki, żony i mę-
żowie. Na świetną kondycję koła wpły-
wa nie tylko dotacja z ARiMR, ale też 
regularnie zbierane składki (20 zł mie-
sięcznie). Do tego zebranie sołeckie we 
wrześniu 2023 roku zdecydowało prze-
kazać 25 tysięcy na wyposażenie siedziby 
w budynku dawnej szkoły przy ul. Popie-
łuszki. Remont świetlicy przeprowadziła 
gmina. Mamy więc obszerną salę, w któ-
rej przy stołach może zasiąść 90 osób, 
wiszący u sufitu kolorofon, wygodne to-
alety i obszerną kuchnię z magazynem. 
W niej między innymi kuchenki gazo-
we, zmywarka, podgrzewacze do wody, 
chłodnia do ciast, grill gazowy, oczy-
wiście zastawa stołowa. Są też, kupione 
z własnych funduszy, 3 bemary (płaskie 
metalowe naczynia do przetrzymywania 
ciepłych potraw), patelnia gastronomicz-
na, taboret gazowy, lodówka. Jeśli dodać 
do tego sprzęt grający, konsolę, telewi-

KGW „Okuniewianki”
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zor, stół bilardowy, stół pingpongowy, 20 
stołów piwnych, 40 ławek i 2 namioty, to 
zrozumiemy, dlaczego Długa Szlachecka 
słynie z hucznych imprez i bujnego życia 
sąsiedzko-towarzyskiego.

W sołeckiej świetlicy odbywają się 
więc przyjęcia pierwszokomunijne, 
chrzciny, jubileusze małżeńskie i rodzin-
ne. 

– Zorganizowaliśmy tu „setkę” mo-
jej babci – wspomina Renata Nowak. 
A sołtys i członek koła Marcin Juszczak 
pokazuje od razu przechowywany w te-
lefonie filmik, na którym dostojna Jubi-
latka żwawo tańczy z sekretarzem gminy 
Robertem Grubkiem. – Podczas sylwe-
stra sala była pełna, a ludzie siedzieli do 
piątej rano – śmieje się Monika Boguc-
ka. – A jednemu panu tak smakował 
barszczyk, że domagał się go właśnie nad 
ranem. Niestety, skończył się. Za chwi-
lę spotkałam tego gościa w kuchni, jak 
unosił nad głową pusty garnek po barsz-
czyku…

„Szlachcianki” słyną nie tylko z barsz-
czu, ale też z pierogów z mięsem, kapusty 
z grzybami, strogonowa, kotletów de vo-
laille, gołąbków, smalcu, klusek śląskich, 
dziesiątków rodzajów ciast. A koroną 
tego skarbca jest karkówka w sosie żura-
winowym. 

– Znika ze stołu jako pierwsza – za-
uważa pani Renata. 

Moje rozmówczynie, tworzące zarząd 
koła, zajmują się zaopatrzeniem. Osobny 
zespół przygotowuje potrawy, panie se-
niorki kierują pracą w kuchni. 

Te i inne pyszności pojawiają się za-
wsze na straganach koła podczas Święta 
Miasta i Gminy Halinów. Podczas festy-

nów organizowanych na terenie wokół 
świetlicy gra muzyka na żywo, a począ-
tek imprez należy do najmłodszych. 

– Zawsze zaczynamy od części dla 
dzieci – zaznacza Marcin Pietrusiński. 
– Są dmuchańce, zjeżdżalnie, lody, prze-
jażdżki piętrowym autobusem. Oczywi-
ście wszystko za darmo. 

Radny wspomina też rok 2021 i impre-
zę promującą szczepienia przeciw covi-
dowi. 

– To był normalny festyn, tyle że 
w reżimie sanitarnym, wszyscy w ma-
seczkach. Nasi strażacy wozili ludzi na 
szczepienia do przychodni w Halino-
wie. Frekwencja była taka, że przestra-
szyliśmy się, że tego nie ogarniemy, 
ale wszystko się udało – mówi Marcin. 
Zresztą każdy festyn na Popiełuszki łączy 
się z takim samym widokiem – sznur lu-
dzi ciągnących w kierunku Długiej ulicą 
Warszawską. 

Są też wycieczki – nie tylko dla człon-
ków koła, ale też dla mieszkańców wsi. 

– Zakopane, Słowacja, Bieszczady, 
Tolkmicko… – wyliczają moje rozmów-
czynie.

Kto chce dołączyć, niech dzwoni do p. 
Marzeny Juszczak (602 615 597).

KGW „Cisiowianki” w Cisiu 
Zawsze można komuś pomóc

Pani Krystyna Śliwińska, przewodni-
cząca koła, przyjmuje mnie w domu. 

– Swoją siedzibę mamy w strażnicy 
OSP. Musiałabym pożyczać klucz – tłu-
maczy. 

To, że panie (jest też dwóch panów – 
Jurek i Maciej) dzielą lokal ze strażaka-
mi, nie ogranicza ich pracy. Ta praca to 
przede wszystkim pomoc potrzebują-
cym. 

Zaczęło się od spotkań w gronie Rady 
Rodziców Szkoły Podstawowej w Cisiu 
i od zbiórek na potrzeby tej placówki. 
Niedługo potem, w 2014 roku, powstało 
– dla tych samych celów – Stowarzysze-
nie na rzecz wspierania edukacji dzieci 
i młodzieży Cisowa Dolina. Mieszkanki 
sołectwa, wśród których były też człon-
kinie stowarzyszenia, zorganizowały 
wielki festyn z kiermaszem i programem 
teatralnym na rzecz uczennicy tutejszej 
szkoły, Amelki, dotkniętej czterokończy-
nowym porażeniem mózgowym. 

Koło Gospodyń Wiejskich „Cisiowian-
ki” ruszyło w roku 2020. 

– Do stowarzyszenia Cisowa Dolina 
należą osoby związane przez swoje dzie-
ci ze szkołą. To w większości nowi lub 
stosunkowo nowi mieszkańcy, mniej 
więcej w tym samym wieku. Chcieliśmy 
rozszerzyć to grono o sąsiadów starszych 
– i wiekiem, i stażem, czasem zamiesz-
kania – mówi pani Krystyna.– Zawsze 
sobie myślę – jak już się spotykamy, to 
trzeba komuś pomóc – tłumaczy swoje 
społecznikostwo. 

Szczęśliwie w Cisiu myśli tak więcej 
osób. Dlatego kiedy „Cisiowianki” biorą 
udział w lokalnych imprezach, zbiera-
ją środki na leczenie bądź rehabilitację 
mieszkańców, jak choćby Zuzi sparaliżo-
wanej po wypadku na placu zabaw. Oka-
zją do zbiórek są festyny – letni parafial-
ny (parafia w Wielgolesie Brzezińskim) 
czy samorządowe. Podczas jubileuszu 
biblioteki gminnej gospodynie z Cisia 
zbierały środki na rehabilitację Damia-
na, który uległ groźnej i trwałej kontuzji. 
Ofiarodawców kuszą swoimi specjałami. 

KGW „Szlachcianki” 

KGW „Szlachcianki” 

cd. na s. 26 >
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Są to gofry z bitą śmietaną oraz dżemami 
własnej roboty i „orzeszki” – słodkie kul-
ki z nadzieniem. Podczas Święta Miasta 
i Gminy Halinów na stoisku „Cisiowia-
nek” znalazły się domowe ciasta i chleb, 
smalec, kiszone ogórki i lemoniada. 
Dochód ze sprzedaży zasilił młodzież 
z Ochotniczej Straży Pożarnej w Cisiu.

Kiedy za wschodnią granicą wybuchła 
wojna, panie z koła ruszyły na pomoc 
wspólnie ze strażakami. To w remizie była 
baza zbiórki żywności i ubrań. Część wy-
jechała do jednego z domów dziecka na 
Ukrainie, część na front. Koce, kołdry, po-
ściel, ręczniki, zabawki, nocniki przydały 
się w sulejóweckim hostelu, gdzie schronili 
się uchodźcy, głównie kobiety z dziećmi.

Koło Gospodyń Wiejskich w Cisiu 
tworzy dziś 21 osób. Jeśli nie ma jakiejś 
„akcji”, spotykają się raz w miesiącu. 
Za dotacje z ARiMR oraz składki (50 
zł rocznie) sprawili sobie 3 stoły piwne, 
6 ławek, 2 namioty, zastawę na 60 osób, 
warnik, bemary, gofrownicę, orzeszkow-
nicę, czajnik i fartuchy z logotypem koła. 
Reszta sprzętu, z którego korzystają, jest 
własnością OSP. 

Zawsze przydadzą się nowe ręce do 
pracy. Telefon do przewodniczącej Kry-
styny Śliwińskiej: 603 124 509.

PS. Jak to u dobrych ludzi w domu, za-
proponowano mi talerz ogórkowej. Mia-
łem ochotę, ale musiałem podziękować, 
bo czekali już na mnie w Deśnie.

Koło Gospodyń Wiejskich w Deśnie 
W Deśnie jak w rodzinie

Budynek dzisiejszej świetlicy wiejskiej 
i teren wokół niego udało się odzyskać od 
klubu motocyklistów sześć lat temu. Dziś 
sala z zapleczem kuchennym służy miesz-
kańcom Desna i Krzewiny. Przed wejściem 
– plenerowa siłownia, za budynkiem – 
ogrodzone wysoką siatką pełnowymiarowe 
boisko piłkarskie. W garażu sprzęt do pie-
lęgnacji trawy i ozdobnej zieleni. Gospo-
darzem jest tu pan Leszek Gomulski, sołtys 
Desna. A że sołtys, podobnie jak jego żona 
Janina, jest członkiem Koła Gospodyń 
Wiejskich, więc gospodynie (i gospoda-
rze) są tu także u siebie. Oprócz Leszka na 
spotkanie przyszły panie Jadwiga Łoskot 
(przewodnicząca koła), Barbara Banaszek 
i Irena Kochaniak. 

Koło zrzesza dziś 21 osób. To głów-
nie starzy mieszkańcy sołectwa, choć 
są i nowi. Spotykają się w środy, dwa 
razy w miesiącu. Dotacja z ARiMR, 
składki (60 zł rocznie) i niewielkie 
wpływy z wypożyczania zastawy sto-
łowej na 50 osób pozwoliły kupić 2 
lodówki, kuchenkę gazową, mikrofa-
lówkę, projektor, sprzęt grający i wspo-
mniany już blaszany garaż. 

Koło stara się integrować wszyst-
kie pokolenia mieszkańców. Z myślą 
o dzieciakach zaprasza z przedstawie-
niami teatr „Złoty Dukat”, dla star-
szych są koncerty muzyki rozrywkowej 

KGW „Cisiowianki” ze swoim stoiskiem na Święcie Miasta i Gminy Halinów 2023.

cd. ze s. 25 >

i seanse filmowe. W gronie przyjaciół 
i sąsiadów przyjemnie oglądać takie 
produkcje jak „Jasminum”, „Anioł 
w Krakowie”, „Podatek od miłości” czy 
„Czekoladę”. Tak samo jak wybrać się 
wspólnie do teatru. 

Jeżdżą na zloty KGW. Byli w Czę-
stochowie, Ładzyniu, Mistowie, Ma-
łej Wsi. Organizują wycieczki. Panie 
wspominają te do Lublina i Kazimierza 
nad Wisłą, gdzie – jak to w rodzinie – 
poruszająca się na wózku Kasia zosta-
ła wniesiona na Górę Trzech Krzyży. 
W tym roku wybierają się do Torunia 
(albo do Łodzi, bo w tej sprawie nie ma 
jeszcze zgody).

Dużym wydarzeniem było przedsta-
wienie, które w 2021 roku zagrały w De-
śnie dzieci i młodzież ze Szkoły Podsta-
wowej w Cisiu. Patriotyczno-historyczny 
spektakl nawiązywał do 230. rocznicy 
uchwalenia Konstytucji 3 maja. Autorką 
i reżyserem projektu była pani Agniesz-
ka Marczak, nauczycielka SP w Cisiu 
i członkini KGW w Deśnie.

Od lat biorą udział w wiosennym 
„Sprzątaniu Świata”. Przed Bożym Naro-
dzeniem w świetlicy odbywają się spo-
tkania opłatkowe. Koło czynnie uczestni-
czy w Świętach Miasta i Gminy Halinów. 
W 2022 zbierali pieniądze na leczenie 
chorej Alusi. Zorganizowali loterię fan-
tową, darczyńców kusili domowym chle-
bem ze smalczykiem i… pizzą. 

Bo ten włoski wynalazek to ich specjal-
ność. Na imprezy wypiekają nawet po 60 
placków. Trzeba sobie wyobrazić, jak wy-
gląda ich produkcja w świetlicowej kuchni: 

– Jest podział pracy, taki taśmowy – 
opowiada pani Jadwiga. – Jedna kroi 
pomidory, druga sieka pieczarki, trzecia 
cebulę… 

– Macie jakieś stałe przepisy na wypeł-
nienie ciasta? – pytam. 

– Ale gdzie tam, to wszystko jest spon-
taniczne, w ruchu, każdy coś wymyśla – 
ananas, szynka, owoce morza – mówią 
gospodynie. 

Owszem, próbowałem podczas otwar-
cia świetlicy w 2018 roku i chciałbym po-
wtórzyć. Dopytałem, czym jeszcze kuszą 
na swoich stoiskach. I tu kaskada wspa-
niałości: bezy, sernik „skubaniec”, ciasta 
i rogaliki. 

Zamiast gnuśnieć przed telewizorem, 
zadzwońcie do pani Jadzi Łoskot (600 
077 876).
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Dbamy
o naszych Seniorów
Na terenie Gminy Halinów działają koła seniorów, którym patronu-
je Gminne Centrum Kultury. W Halinowie są to dwie grupy – większa 
w ramach Stowarzyszenia „Jesienne Marzenia” i mniejsza jako Koło 
Seniora nr 15, zaś w Okuniewie „Klub +50”.

Wszędzie gdzie coś się dzieje, po-
trzebne są osoby z ikrą i chętne 

do działania. Takie właśnie są w naszej 
gminie. W Stowarzyszeniu „Jesienne 
marzenia” działają prężnie Janina Ka-
nia, Irena Robak, Halina Szmit, Jadwi-
ga Kazimierska, Henryka Pazio, Anna 
Matuszewska, Danuta Jaworowska. 
Stowarzyszenie to największa grupa, 
która działa od 5 lat i cały czas się roz-
wija. Zaczęło się od 70 osób, a obecnie 
liczba uczestników wzrosła do 120. 
Spotkania stowarzyszenia odbywają 
się w czwartki, zaś w środy spotyka się 
Koło Seniora nr 15, któremu szefują Ja-
nina Makos i Krystyna Kwiatkowska. 
W Okuniewie działalność klubu senio-
ra rozwija się dzięki Krystynie Kuli-
kowskiej i Zosi Bazyl. 

Głównym celami naszych grup jest 
integracja, pobudzanie i organizacja 
różnych form aktywności – profilak-
tyki zdrowotnej, rekreacji i wypoczyn-
ku. W tym celu organizowane są za-
jęcia edukacyjne, imprezy kulturalne, 
rekreacyjno – sportowe i turystyczne. 
Seniorzy zgodnie ze swoimi zaintere-

sowaniami działają w różnych grupach 
– śpiewają, wykonują prace artystycz-
ne, literackie. Wykonują palmy, stroiki 
wielkanocne, bożonarodzeniowe, róż-
nego rodzaju ozdoby. Członkowie grupy 
literackiej piszą wiersze i opowiadania, 
które są prezentowane na uroczystych 
spotkaniach. Grupa śpiewająca ze Sto-
warzyszenia swoimi występami uświet-
nia imprezy okolicznościowe – święto 
Miasta i Gminy, pikniki Caritasu, „Śpie-
wający Sierpień”, rocznicę odzyskania 
niepodległości, Święta Bożego Narodze-
nia (spotkania wigilijne), święta Wiel-
kanocne, Dzień Seniora. Koło Seniorów 
z Okuniewa od zeszłego roku ma zajęcia 
w ramach projektu „Energia kobiety”. 

Władze gminne wspierają Seniorów. 
Od 13 lat zmieniło się w tym zakresie 
bardzo wiele. Zmiana podejścia pozwa-
la Seniorom, czuć się zauważonymi. Był 
to od samego początku jeden z istot-
nych punktów działalności Burmistrza 
Halinowa Adama Ciszkowskiego 
i Dyrektora Gminnego Centrum Kultu-
ry Dariusza Kowalczyka. 

Oprac. gck

KGW „Krzewinianki” z Krzewiny 
Integracja i rozwój

Z panią Justyną Krysiuk, przewodniczącą 
koła rozmawiamy w budynku Gminnego 
Centrum Kultury w Halinowie. Odrestauro-
wany dwór Skruda robi wrażenie, podobnie 
jak otaczający go teren. Jest marzec, więc 
uwagę zwracają przede wszystkim stylowe 
ławki, latarnie, starodrzew i architektura. Za 
miesiąc, dwa, kiedy pod wysokimi dębami 
zazielenią się setki kwietnych nasadzeń, bę-
dzie tu reprezentacyjny park.

Wybrałem to miejsce, bo Koło Gospo-
dyń Wiejskich „Krzewinianki” korzysta 
z gościny świetlicy w Deśnie, którą już 
przedstawialiśmy. Panie spotykają się też 
w domach.

– Mniej więcej raz na kwartał – mówi 
pani Justyna. – Częściej nie ma potrzeby, 
bo byśmy się sobą znudziły. A tak, kiedy 
już się stęsknimy, zawsze jest o czym po-
mówić – śmieje się. Zresztą mieszkanki 
Krzewiny widują się w sklepie, w koście-
le, w szkole, są telefony. 

Jest ich 16 – od 30 do 70 lat, zarówno 
rdzennych, jak napływowych mieszkanek 
sołectwa. – Kiedy w 2019 roku zakłada-
łyśmy z koleżankami koło, chodziło nam 
właśnie o sąsiedzką i międzypokoleniową 
integrację – zaznacza pani Justyna. Sama 
sprowadziła się z mężem do Krzewiny 14 
lat temu. Tu zbudowali dom, założyli ro-
dzinę. – Miejsce, które wybieramy do życia, 
nie może być tylko sypialnią, czy zamknię-
ta enklawą. Potrzebny jest kontakt z są-
siadami, stąd pomysł na koło – tłumaczy 
swoją aktywność. – Wymyśliłyśmy sobie, 
że nasze spotkania powinny nas rozwijać, 
dawać możliwość zdobycia dodatkowej 
wiedzy czy umiejętności. Dlatego zorga-
nizowałyśmy kurs pierwszej pomocy, kurs 
zielarski, czy warsztaty robienia sushi, pro-
wadzone przez zawodowego kucharza spe-
cjalistę. Kilka koleżanek uwielbia ten rodzaj 
jedzenia. Funkcje edukacyjne mają też 
nasze wycieczki. Zwiedzałyśmy między in-
nymi Wawel i Wrocław z Panoramą Racła-
wicką, Chodzimy też wspólnie do teatru. 
Co ważne, w imprezach, oprócz naszych 
mam, uczestniczą nasze dzieci. Integra-
cja i rozwój – podkreśla przewodnicząca 
„Krzewinianek”. 

Fundusze koła pochodzą z dotacji 
Agencji Restrukturyzacji i Moderniza-
cji Rolnictwa oraz niewielkich składek 
członkowskich.

Robert Jacek Nowiński
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Awans seniorów do I ligi
Męska drużyna siatkarska 

KS Halinów awansowała do I ligi 
mazowieckiej Seniorów Mazo-
wiecko-Warszawskiej Związku 
Piłki Siatkowej. 

W decydującym meczu poko-
naliśmy MOS Wola Warszaw po 
tiebreaku 3:2. Gratulacje dla całej 
ekipy, trenera, zawodników oraz 
zarządu KS Halinów. 

KS Halinów
triumfuje 
KS Halinów tryumfuje, wygraliśmy ligę siatkarską w seniorskich 
rozgrywkach kobiet i mężczyzn! Brawo :)

Seniorska drużyna KS Halinów zajęła 
I miejsce w Mazowieckiej III Lidze 

Kobiet w sezonie 2023/24. W drugim, 
wyjazdowym meczu finałowym roze-
granym w niedzielę 24 marca b.r. przy 
obecności ponad 50-cio osobowej grupy 
kibiców z Halinowa pokonaliśmy po tie-
breaku LTS Legionovia 3-2 (18:25, 25:23, 
25:21, 24:26, 15:11) 

Po meczu z rąk Wiceprezesa Mazo-
wiecko-Warszawskiego Związku Piłki 
Siatkowej Roberta Komornickiego oraz 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 
w Halinowie Lesława Królaka odebrali-
śmy złote medale oraz puchar za wygra-
nie ligi. 

Dzięki zwycięstwu w całych rozgryw-
kach zostaliśmy organizatorem turnieju 
półfinałowego o awans do II ligi PZPS. 
W związku z tym od piątku (5.04) do 

Nasza zwycięska seniorska drużyna kobiet KS Halinów razem z trenerami oraz Lesławem Królakiem, który udekorował wszystkie Panie medalami

niedzieli (7.04) zapraszamy do Hali 
Sportowej przy szkole w Halinowie i ki-
bicowanie naszym. 



2 9

INFORMACJE
Gminy Halinów

„Powoli i do przodu” 
– zwycięska maksyma judoków z Halinowa
Klub Judo UKS „Halinów Team” działa od 11 lat i ma wiele osiągnięć 
na koncie. Rok 2023 był dla klubu najlepszym pod względem rozwo-
ju zawodników, a także ilości zdobytych medali. Doceniły to władze 
gminy, ponieważ w minionym roku klub otrzymał tytuł „Zasłużony 
dla Gminy Halinów”. Od zawsze myśl przewodnia Bartka i Wojtka 
Bogdaniuków – założycieli klubu – brzmiała „powoli i do przodu”. 
Jak widać, przyjęta maksyma daje efekty. 

Potwierdza to kariera Amelii Pta-
sińskiej. W marcu 2023 r. podczas 

zawodów Pucharu Europy wywalczyła 
najpierw miejsca poza podium – dziewią-
te, a później siódme, aby w drugiej poło-
wie roku zgarnąć, aż trzy medale – brąz 
w Goygol, brąz w Berlinie oraz srebro 
w Rydze. Takim medalowym strzałem 
Amelia wywalczyła również kwalifikacje 
na Mistrzostwa Europy, które odbędą się 
w czerwcu 2024 r. w stolicy Bułgarii – So-
fii. 

Drugim najbardziej utytułowanym za-
wodnikiem klubu jest Jakub Bogdaniuk, 
dla którego pierwszy raz w historii klubu 
zagrano hymn Polski „Mazurka Dąbrow-
skiego”. Jakub i jego trenerzy usłyszeli 
hymn, po zdobyciu złotego medalu pod-
czas Puchary Europy w Kownie. Jakub 
i Amelia oprócz osiągnięć na arenie mię-
dzynarodowej, zdobywają również medale 
w Polsce. Są reprezentantami Kadry Na-
rodowej oraz Wojewódzkiej i oboje w tym 

roku zdobyli brązowe medale na Mistrzo-
stwach Polski w swoich kategoriach wieko-
wych. 

Kolejny talent to Kacper Kasza, który 
w minionym roku zdobył swój pierwszy 
medal Mistrzostw Polski – brąz. Oprócz 
tego punktował i zdobywał medale rów-
nież na Mazowszu m.in. brązowy medal 
na eliminacjach do Mistrzostw Polski, 
brązowy medal na Warszawskiej Olim-
piadzie Młodzieży oraz brązowy medal na 
Międzynarodowym Turnieju judo w Płoc-
ku. W maju na Warszawskiej Olimpiadzie 
Młodzieży oprócz Kacpra medale wywal-

czyli Patryk Jerzak – brąz oraz Zuzanna 
Pakuła – srebro. Miejsce punktowane (VII) 
zajął Rafał Luśnia, który w tym roku zdo-
bywając brązowy medal na eliminacjach 
do Mistrzostw Polski uzyskał kwalifikację 
na ten turniej. 

W klubie pracują doświadczeni trenerzy, 
którzy swoją wiedzą osiągają z zawodni-
kami niesamowite wyniki, ale oprócz tego 
bawią i uczą. Rozwój klubu w tym roku 
jest niesamowity, bowiem w klubie obecnie 
trenuje ok. 200 zawodników w 10 grupach 
treningowych. Klub rok w rok wprowadza 
swoich zawodników do Kadr Narodowych 
i Wojewódzkich. Trenerzy prowadzą-
cy zajęcia nie próżnują, ponieważ trener 
Bartłomiej Bogdaniuk został obdarzony 
zaufaniem przez środowisko klubów ma-
zowieckich i aktualnie jest wiceprezesem 
Warszawsko – Mazowieckiego Związku 
Judo. Trenerka Magdalena Bogdaniuk 
w tym roku zdała egzamin sędziowski do 
szkolenia centralnego Polskiego Związku 
Judo. Warto podkreślić, że była jedyną oso-
bą z Mazowsza, która przeszła to szkolenie 
i pozytywnie zdała egzaminy sędziowskie. 

Warto podkreślić, że dzięki wsparciu 
Burmistrza i Rady Miejskiej w Halinowie, 
działalność UKS Judo Halinów TEAM 
jest od wielu lat od lat jest dofinansowana 
z budżetu Gminy Halinów.  Oprac. DK
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Pałac Łubieńskich – nieodkryta tajemnica 
Pałac Łubieńskich to dla jednych nieodkryta tajemnica, dla innych 
niepotrzebna ruina, niepodważalnie jednak jest to najcenniejszy 
zabytek w Gminie Halinów. 

W 1810 roku Jan Łubieński bierze za 
żonę okuniewiankę Annę Klicką 

i właściwie w tym momencie zaczyna 
się historia majestatu z czerwonej cegły. 
Ojcem Anny Klickiej był Stanisław Klic-
ki, zaś stryj Anny był ówczesnym pro-
boszczem parafii w Okuniewie. W 1823 
roku rusza budowa pałacu oraz kreacja 
parku, jednocześnie w tym samym cza-
sie powstaje murowany kościół pw. Św. 
Stanisława Kostki oraz kaplica cmentar-
na. Gdybyśmy drodzy Państwo unieśli 
się ponad rynkiem – zobaczylibyśmy 
Okuniew z zupełnie innej perspektywy. 
Wznieśmy się zatem na moment, niczym 
jaskółki, które niebawem nas nawiedzą. 
Co widać? Widać pałac, widać rzekę, wi-
dać stawy w parku, stawy po dwóch stro-
nach drogi wojewódzkiej, most i mostki, 
wiele zieleni, brukowaną ulicę i Rynek, 
z dzisiaj już z pojedynczymi elementami 
zwartej zabudowy – zamknięty w prosto-
kąt. Ta brukowana ulica, dziś zwana Ka-
mienną była niegdyś główną drogą wjaz-
dową do Okuniewa (bruk liczy obecnie 
setki lat). Droga wojewódzka, która 
podzieliła nas w tym roku na dwa okrę-
gi wyborcze przerwała nieco spójność 
miejsca – bo nie trudno sobie wyobrazić 
jaki tutaj tkwi potencjał! 

Wracając do pałacu, pragnę zwrócić 
uwagę na to jak jego autentyczność jest 

(i może być jeszcze większą) wartością! 
Przywracając do życia zdegradowany 
zabytek wzbogacamy przestrzeń w nowe 
funkcje. Zapewne u wielu z Państwa po-

jawi się pytanie, ale jak? Przecież nie jest 
to łatwe, gdyż połowa działki, na której 
stoi pałac jest w rękach prywatnych, na-
tomiast druga połowa ma nieuregulowa-
ny stan prawny, a brak jego regulacji na 
dzień dzisiejszy to kłoda do wielu przed-
sięwzięć… No więc musicie Państwo 
mieć świadomość, że Gmina Halinów 
wystąpiła do Starostwa Powiatowego 
w Mińsku Mazowieckim, aby być wła-
dającym terenem i.. udało się! Dlatego 
dzięki temu statusowi jest łatwiej podjąć 
pewne kroki. No dobrze, ale jak to zro-
bić? Jak zrobić z ruiny, stosunkowo ni-
skim aspektem finansowym perłę na ska-
lę nawet nie tylko gminy czy powiatu, ale 
np. województwa? 

Odpowiedź paradoksalnie znali już 
właściciele różnych pałaców dwieście 
i trzysta lat temu. Bowiem w czasach 
kiedy nie było prądu, a właściciele chcie-
li pochwalić się budowlą i uatrakcyjnić 
wielkie uroczystości – zwielokrotniali 
oświetlenie wnętrza. Wówczas ogromne 
żyrandole napełniały się ogromną ilością 
świec, a liczne świeczniki i kandelbary 

W latach 20. XIX wieku Jan Łubieński zbudował w Okuniewie swoją siedzibę

Ruiny Pałacu Łubieńskich w Okuniewie 
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były ustawiane w strategicznych miej-
scach. Bijące światło podkreślało bryłę, 
wydobywało obiekt z mroku i oświetla-
ło piękno ogrodu. To samo robiono na 
zewnątrz obiektu – tylko ustawiano po-
chodnie.

Czy współcześnie nie można zrobić ta-
kiej iluminacji? Oświetlić odpowiednio 
bryłę, pokazać detal, który gołym okiem 
nie jest widoczny? Zbudować klimat, 
rozświetlić Okuniew. Oczywiście wszyst-
ko subtelnie, aby światło nie raziło i nie 
przeszkadzało mieszkańcom czy uczest-
nikom ruchu drogowego. Nocny obraz 
niegdysiejszego miasta Okuniew zmie-
niłby oblicze. Doświetlenie bryły oraz 
niektórych starych drzew zbudowałby 
klimat i rozpromieniło otoczenie (do-
słownie i w przenośni).

Odpowiednie (w intrygujący spo-
sób) przedstawienie zabytku, to wy-
wołanie ciekawości. Ciekawości, czyli 
głodu wiedzy, który jest kluczem do 
pogłębiania informacji, do poszukiwań, 
do przywiązywania się do miejsca, do 
bycia dumnym z małej ojczyzny. Pałac 
Łubieńskich to przecież historia za-
mknięta w cegłach, to Powstanie Listo-
padowe i generał Chłopicki, to historia 
właściciela pól naftowych w Czeczeni 
oraz Groznego – Adolda Lortscha, to 
powieść Panicz, to Powstanie Stycznio-
we, To generał Sekuradin, to właściciel 
Łopatin, to I i II Wojna światowa, to 
przedwojenne i powojenne potańców-
ki w pałacu i przed pałacem (pod klo-
nem!), to filmy nagrane obok pałacu, to 
Dom Pracy Twórczej (ZASP) i realna 
odbudowa pałacu w latach 70 – są na-
wet plany! To również smutna spuścizna 
po minionym ustroju.

Zmiana krajobrazu poprzez doświe-
tlenie zabytku to wydobycie niemate-
rialnych wartości, które mamy głęboko 
w sercach. Obecne możliwości technicz-
ne to bardzo duża swoboda w zakresie 
iluminacji, projekcji barwnych historii 
i obrazów na elewacji budynków. Ży-
wię głęboką nadzieję, że uda się oświe-
tlić nasz pałac. Bo inspirujące, schludne 
i estetyczne otoczenie zabytku przyśpie-
sza inne, ważne decyzje. A w przyszłości 
oczywiście pozostaje marzenie o jego 
pełnej rewitalizacji, marzenie o odbu-
dowie Pałacu Łubieńskich – o jego po-
wrocie w pełnej krasie do Okuniewa. 

Anna Szulim

Prosto z Okuniewa
Biblioteka w nowym lokalu

Biblioteka w Okuniewie wreszcie ma 
godne warunki lokalowe. 16 marca b.r. 
w wyremontowanym budynku dawne-
go „Klubu” przy OSP Okuniew otwarta 
została okuniewska filia Biblioteki Pu-
blicznej w Halinowie. Przypomnijmy, 
że budynek ten jest własnością OSP 
Okuniew, który dzięki dobrej współ-
pracy władz samorządowych Gminy 
Halinów z obecnym Zarządem oraz 
Prezesem OSP Konradem Kawęckim 
został udostępniony mieszkańcom na 
cele publiczne. Dyrektor Katarzyna 
Targońska zaprasza Mieszkańców nie 
tylko do wypożyczania książek, ale tak-
że do spędzania czasu w lokalu, i de-
lektowania się wspaniałymi lekturami 
w wygodnych sofach.

Zaczynamy modernizację Domu 
Kultury

Dobre wiadomości mamy też na te-
mat budynku Domu Kultury w Okunie-
wie. W marcu b.r. Samorząd Wojewódz-
twa Mazowieckiego przekazał na ręce 
Burmistrza Halinowa Adama Ciszkow-
skiego i Dyrektora Gminnego Centrum 
Kultury Dariusza Kowalczyka promesę 
w wysokości 200 tys. zł na modernizację 
budynku przy ul. Rynek 46 w Okunie-
wie. Przypomnijmy, że Gmina Halinów 
kupiła ten obiekt wraz z dokumenta-
cją projektową pod koniec 2023 r. i jest 
zmotywowana do działania, aby stwo-
rzyć mieszkańcom Okuniewa nowocze-
sne i funkcjonalne centrum kultury. 

Rewitalizacja Parku im. Jana 
Olszewskiego oraz ogrodzenia 
parafialnego cmentarza

Po zmodernizowaniu budynku Szko-
ły, Ośrodka Zdrowia, Poczty, budynku 
Ochotniczej Straży Pożarnej, dawnego 
Klubu i odnowieniu miejsca pamię-
ci w Parku – do Okuniewa popłyną 
kolejne duże pieniądze. W tym roku 
rozpocznie się rewitalizacja parku 
im. Premiera RP Jana Olszewskiego 
w Okuniewie oraz przestrzeni wokół 
parku. Na rewitalizację przestrzeni hi-
storycznej Gmina pozyskała 3, 5 mln zł 

z Rządowego Programu Odbudowy Za-
bytków. Poza tym, również w tym roku 
rozpocznie się modernizacja ogrodze-
nia cmentarza i remont elewacji zabyt-
kowej plebani kościoła św. Stanisława 
Kostki. Na to zadanie pozyskane zosta-
ło 1,3 mln zł z Rządowego Programu 
Polski Ład. 

„Mama na obrotach” rozbawiła 
Z inicjatywy Anny Szulim i Tade-

usza Bałdygi z Rady Rodziców Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Okuniewie 
oraz przy wsparciu Burmistrza Adama 
Ciszkowskiego i dyrektora Gminne-
go Centrum Kultury Dariusza Kowal-
czyka odbył się w szkole w Okuniewie 
wieczór stand-up z gwiazdą „Mama 
na obrotach”. Na termin wydarzenia 
wybrano pierwszy dzień wiosny – 21 
marca. Rada Rodziców zbiera środki 
na wykonanie wiaty na rowery przy 
szkole i dochód z wydarzenia został na 
to przeznaczony.

Sprzątanie rzeki Długiej
Z inicjatywy fundacji „Kopytka z Na-

dzieją” zorganizowane zostało 23 mar-
ca b.r. w Okuniewie sprzątanie rzeki 
Długiej. Ten wiosenny pomysł spodo-
bał się organizacjom i działaczom, 
takim jak miejscowe koło łowieckie 
„Grzywacz”, strażakom OSP Okuniew, 
mieszkańcom Okuniewa i okolic. Ca-
łość wsparł Urząd Miejski w Halino-
wie. Byli też kandydaci w zbliżających 
się wyborach samorządowych, którzy 
zjednoczyli się do pracy ponad podzia-
łami. Po sprzątaniu odbyło się wspólne 
ognisko i drobny poczęstunek. 

Sędzia Anna Maria Wesołowska
15 marca b.r. sędzia Anna Maria We-

sołowska, dobrze znana widzom z po-
pularnego serialu telewizyjnego odwie-
dziła szkołę w Okuniewie. Tym razem 
nie po to, aby przeprowadzić proces 
i rozstrzygnąć spór sądowy, ale opowie-
dzieć o zagrożeniach w sieci i o tym, jak 
ważne jest poświęcanie czasu dzieciom. 
W spotkaniu uczestniczyła młodzież, 
rodzice i nauczyciele. 
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Czyny, nie słowa...

Ulica Bema w Halinowie Szkoła w Okuniewie

Szkoła w Cisiu
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Nowy quad dla OSP Długa Kościelna

Budynek sportowy w Długiej Kościelnej – wizualizacja

Żłobek w Józefi nie

Boisko w Chobocie
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Robert Grubek, Sekretarz Gminy Halinów informuje: 

PODZIAŁ GMINY HALINÓW NA OKRĘGI WYBORCZE

Numer 
okręgu 

wyborczego
GRANICE OKRęGU

Liczba radnych 
wybieranych 

w okręgu

1

Halinów ulice: Bema od nr 2 do nr 58, Cicha, Graniczna, Kolejowa, Konopnickiej, 
Krótka, Kubusia Puchatka, 3 Maja, Malinowa, Mała, Okrzei, Okuniewska od nr 1 
do nr 51 oraz parzyste od nr 52 do nr 84, Parkowa, Partyzancka, Józefa Piłsudskie-
go od nr 1 do nr 10, Polna, Powstania Styczniowego nieparzyste od nr 1 do nr 21 
oraz parzyste od nr 2 do nr 30, Przygraniczna, Słoneczna, Starej Baśni, Szkolna, 
Warszawska, Wschodnia, Zielona, Stefana Żeromskiego

1

2

Halinów ulice: Baśniowa, Bema od nr 60 do nr 88, Jana Pawła II, Kilińskiego, Ko-
ściuszki, Nad Stawami, Okuniewska nieparzyste od nr 53 do nr 85 oraz parzyste 
od nr 86 do nr 122, Olszowa, Józefa Piłsudskiego parzyste od nr 12 do nr 38B oraz 
nieparzyste od nr 11 do nr 31, Pogodna, Powstania Styczniowego nieparzyste od 
nr 23 do końca oraz parzyste od nr 32 do końca, Północna, Słowackiego

1

3

Halinów ulice: Bema od nr 90 do końca, Fryderyka Chopina, Dąbrowskiego, Mic-
kiewicza, Okuniewska nieparzyste od nr 87 do końca oraz parzyste od nr 124 do 
końca, Ignacego Paderewskiego, Józefa Piłsudskiego parzyste od nr 40 do końca 
oraz nieparzyste od nr 33 do końca, Prusa, Pułaskiego, Mikołaja Reja, Sienkiewi-
cza, Spółdzielcza, Zachodnia

1

4

Hipolitów ulice: Bukowa, Dąbrowskiego, Hebanowa, Herbaciana, Hipolitowska, 
Jałowcowa, Klonowa, Zygmunta Krasińskiego, Leszczynowa, Łąkowa, Majowa, 
Modrzewiowa, Polanki, Józefa Poniatowskiego, Warszawska parzyste od nr 2 do 
końca, Wrzosowa, Zagajnikowa

1

5

Hipolitów ulice: Akacjowa, Brzozowa, Cedrowa, Cisowa, Cyprysowa, Dereniowa, 
Grabowa, Jarzębinowa, Jaworowa, Jesionowa, Jodłowa, Kasztanowa, Kolejowa, 
Leśna, Mahoniowa, Okrzei, Sosnowa, Świerkowa, Topolowa, Warszawska niepa-
rzyste od nr 1 do końca, Wierzbowa

1

6

Okuniew ulice: Afrodyty, Ateny, Banachowska, Bliska, Czeremchy, Daleka, Dolna, 
Dragonów, Górna, Kaleńska, Koszykowa, Kościelna, Kwiatowa, Leśna, Łąkowa, 
Miodowa, Mokra, Olimpu, Piwna, Poligonowa, Polna, Postępu, Prosta, Pułtuska, 
Rattanowa, Rycerza Okunia, Rynek, Słomkowa, Słoneczna, Słowików, Spartań-
ska, Stokrotki, Wiklinowa, Zabraniecka, Zduńska, Zeusa, Zielna

1

7

Okuniew ulice: Akacjowa, Chmielna, Cmentarna, Długa, Działkowa, Husarii, Inwe-
storska, Jabłoniowa, Jeździecka, Karowa, Konopnickiej, Kozacka, Krótka, Lipowa, 
1 Maja, Maratońska, Ogrodowa, Parkowa, Południowa, Projektowana, Sadowa, 
Sejmowa, Sosnowa, Spółdzielcza, Stanisławowska, Strugi, Strumykowa, Szkolna, 
Ułańska, Warszawska, Wesoła, Wiosenna, Wodna, Zacisze, Źródlana

1

8 Budziska, Michałów, Zagórze 1

9 Cisie, Żwirówka 1

10 Brzeziny, Wielgolas Brzeziński, Wielgolas Duchnowski 1

11 Grabina, Józefin 1

12 Królewskie Brzeziny, Nowy Konik, Stary Konik 1

13 Długa Kościelna 1

14 Długa Szlachecka 1

15 Chobot, Desno, Kazimierów, Krzewina, Mrowiska 1

Robert Grubek, Sekretarz Gminy Halinów informuje: 

PODZIAŁ GMINY HALINÓW NA OKRĘGI WYBORCZE
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PODZIAŁ GMINY HALINÓW  
NA STAŁE OBWODY GŁOSOWANIA

Numer 
obwodu 

głosowania 
GRANICE OBWODU GŁOSOWANIA Siedziba Obwodowej 

Komisji Wyborczej

1 

Halinów ulice: Bema od nr 2 do nr 58, Cicha, Graniczna, Kolejowa, Ko-
nopnickiej, Krótka, Kubusia Puchatka, 3 Maja, Malinowa, Mała, Okrzei, 
Okuniewska od nr 1 do nr 51 oraz parzyste od nr 52 do nr 84, Parko-
wa, Partyzancka, Józefa Piłsudskiego od nr 1 do nr 10, Polna, Powsta-
nia Styczniowego nieparzyste od nr 1 do nr 21 oraz parzyste od nr 2 
do nr 30, Przygraniczna, Słoneczna, Starej Baśni, Szkolna, Warszawska, 
Wschodnia, Zielona, Stefana Żeromskiego 

Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Halinowie, ul. Okuniewska 

115, 05-074 Halinów

2 

Halinów ulice: Baśniowa, Bema od nr 60 do końca, Fryderyka Chopina, 
Dąbrowskiego, Jana Pawła II, Kilińskiego, Kościuszki, Mickiewicza, Nad 
Stawami, Okuniewska nieparzyste od nr 53 do końca oraz parzyste od 
nr 86 do końca, Olszowa, Ignacego Paderewskiego, Józefa Piłsudskiego 
parzyste od nr 12 do końca oraz nieparzyste od nr 11 do końca, Po-
godna, Powstania Styczniowego nieparzyste od nr 23 do końca oraz 
parzyste od nr 32 do końca, Północna, Prusa, Pułaskiego, Mikołaja Reja, 
Sienkiewicza, Słowackiego, Spółdzielcza, Zachodnia 

Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Halinowie, ul. Okuniewska 

115, 05-074 Halinów

3 Hipolitów 
Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Halinowie, ul. Okuniewska 

115, 05-074 Halinów

4 

Okuniew ulice: Afrodyty, Ateny, Banachowska, Bliska, Czeremchy, Da-
leka, Dolna, Dragonów, Górna, Kaleńska, Koszykowa, Kościelna, Kwia-
towa, Leśna, Łąkowa, Miodowa, Mokra, Olimpu, Piwna, Poligonowa, 
Polna, Postępu, Prosta, Pułtuska, Rattanowa, Rycerza Okunia, Rynek, 
Słomkowa, Słoneczna, Słowików, Spartańska, Stokrotki, Wiklinowa, Za-
braniecka, Zduńska, Zeusa, Zielna 

Dawny Budynek Klubu,  
ul. Rynek 52,  

05-079 Okuniew

5 Budziska, Michałów, Zagórze 
Budynek należący do Gminy 

Halinów, Michałów 74,  
05-079 Okuniew

6 Cisie, Żwirówka 
Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Cisiu, Cisie ul. Mostowa 61,  

05-074 Halinów

7 Brzeziny, Wielgolas Brzeziński, Wielgolas Duchnowski 

Zespół Szkolno-
Przedszkolny w Brzezinach, 

Brzeziny ul. Aleksandra 
Świętochowskiego 1,  

05-074 Halinów

8 Grabina, Józefin, Królewskie Brzeziny, Nowy Konik, Stary Konik 
Gminny Żłobek Kraina Smyka, 

Józefin ul. Stołeczna 119,  
05-074 Halinów

9 Długa Szlachecka 
Budynek należący do Gminy 

Halinów, Długa Szlachecka ul. 
Księdza Jerzego Popiełuszki 

53, 05-071 Sulejówek

10 Chobot, Długa Kościelna, Kazimierów, Mrowiska 
Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Halinowie, ul. Okuniewska 

115, 05-074 Halinów

11 

Okuniew ulice: Akacjowa, Chmielna, Cmentarna, Długa, Działkowa, 
Husarii, Inwestorska, Jabłoniowa, Jeździecka, Karowa, Konopnickiej, 
Kozacka, Krótka, Lipowa, 1 Maja, Maratońska, Ogrodowa, Parkowa, 
Południowa, Projektowana, Sadowa, Sejmowa, Sosnowa, Spółdzielcza, 
Stanisławowska, Strugi, Strumykowa, Szkolna, Ułańska, Warszawska, 
Wesoła, Wiosenna, Wodna, Zacisze, Źródlana 

Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Okuniewie, ul. Szkolna 4, 

05-079 Okuniew

12 Desno, Krzewina Świetlica w Deśnie, Desno 
25A, 05-074 Halinów



Przedszkole w Hipolitowie

Nowy wóz bojowy dla OSP Cisie

Plac rekreacyjny w Długiej Kościelnej

Żłobek w Długiej Szlacheckiej

Pomnik Jana Olszewskiego w Okuniewie

Ulica Paderewskiego w Halinowie

I n w e s t y c j e  m i n i o n e j  k a d e n c j i 


